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Na rzecz WOŚP kwestowała także 
młodzież w Piotrkowicach. 

WOŚP 2029. Obraz Leszka Wawrzyka pt. 
„Modlitwa” został wylicytowany za 300 złotych. 
Fot. Waldemar Kwiatkowski

Wielopokoleniowe kolędy i pastorałki 
zaprezentowano na deskach CHCK. 
Fot. Waldemar Kwiatkowski

 Orszak Trzech Króli 2020.
Fot. Jerzy Rysiak

Z planowanej obwodnicy Chmielnika cieszą się radni. 
Od lewej: Anita Jabłońska, Teresa Chwalińska, 
Hieronim Górski, Monika Nowak, Łukasz Śliwa.
Fot. Magda Jagielska 

Biskup Jan Piotrowski poświęcił wnętrze długo 
wyczekiwanej świetlicy w Śladkowie Dużym. 
Fot. Waldemar Kwiatkowski

Dzieci ze Śladkowa Dużego zaprezentowały jasełka 
pt. „Maleńka iskierka wiary ogarnia dziś cały świat”. 
Fot. Waldemar Kwiatkowski

Słodkości najmłodszym wręczył ks. Krzysztof 
Banasik, wtóry gorąco wspierał inicjatywę 
mieszkańców odnośnie powstania świetlicy. 
Fot. Waldemar Kwiatkowski
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 Komisariat budowany jest na 21 aro-
wej działce przekazanej przez gminę 
Chmielnik. To obiekt trzykondygnacyjny, 
składający się z parteru o powierzchni 
użytkowej 221 m2. Znajdą się tam:
w strefie wejściowej – wiatrołap i hol, 
sekretariat/recepcja, pomieszczenie dla 
petenta, pokój komendanta komisariatu, 
pomieszczenia biurowe dla pracowników, 
węzeł sanitarny, w tym także dla osób 
niepełnosprawnych, pomieszczenie tech-
niczne – kotłownia rozdzielnia, pomiesz-
czenia pomocnicze, magazyny i ciągi 
komunikacyjne. Na pierwszym piętrze - 
powierzchnia użytkowa to ponad 233 m2 
(pomieszczenie dla pracowników, po-
mieszczenie techniczne, zespół szatniowo 

Komisariat Policji w Chmielniku rośnie w oczach
Przy ulicy Starobuskiej w Chmielniku 
wiele się dzieje. Wszystko to za sprawą 
budowy nowego Komisariatu Policji. 
Aktualnie powstaje pierwsze piętro,
a zakończenie prac przewiduje się na 
czwarty kwartał 2020 roku.

– łazienkowy, węzły sanitarne, magazyn, 
pomieszczenie porządkowe, pokój socjal-
ny, ciągi komunikacyjne). Na poddaszu 
(68,88 m2) będzie znajdować się pomiesz-
czenie techniczne i pomocnicze. Łącznie 
powierzchnia budynku wynosi 523 m2. 
 W chwili obecnej budowane jest 
pierwsze piętro. - Z uwagi na podmokły 
teren, budynek komisariatu, wiata i maszt 
antenowy zostały usadowione na palach 
żelbetonowych, natomiast od strony rze-
ki wybudowano mur oporowy – ścianę 
szczelną tzw. ściankę Larsena, co pomogło 
w podniesieniu terenu od strony rzeki - 
mówi Mateusz Bracisiewicz ,kierownik 
robót w firmie „EM-BUD”, która jest 
wykonawcą inwestycji. - Na koniec kwiet-
nia planujemy zakończenie etapu surowe-
go zamkniętego – dodaje.
 Na placu budowy powstaje także 
wiata garażowa z konstrukcji stalowej. 
Będzie miała trzy miejsca na samochody 
policyjne oraz miejsce na agregat prą-
dotwórczy i odpady komunalne. Ponadto 

zostanie przystosowany parking na siedem 
miejsc dla pracowników i pięć miejsc dla 
interesantów (w tym 1 jedno dla osób 
niepełnosprawnych). Komisariat będzie 
spełniał obecne standardy obiektów 
Policji, warunki lokalowe będą przyjazne 
dla pracy funkcjonariuszy oraz obsługi 
interesantów. W komisariacie będzie 
pracować 26 policjantów. Koszt inwestycji 
to ponad 5 milionów złotych. 

Tekst i zdjęcie: Edyta Gruszczyńska

 Konferencja prasowa z udziałem Wi-
ceminister Sportu Anny Krupki, Wice-
ministra Infrastruktury- Rafała Webera, 
Senatora Krzysztofa Słonia, Burmistrza 
Miasta i Gminy Chmielnik – Pawła Wój-
cika, Przewodniczącej Rady Miejskiej
w Chmielniku, Anity Jabłońskiej oraz 
radnych odbyła się 10 lutego br. przy 
ruchliwej drodze krajowej 73, przebie-
gającej przez Chmielnik. Wiceminister 
Anna Krupka poinformowała, że obwod-
nica Chmielnika znalazła się, jako jedna
z czterech inwestycji w województwie 
świętokrzyskim, w rządowym programie 
„100 obwodnic”. 
 Minister Weber powiedział, że zało-
żeniem programu „100 obwodnic” jest 
tworzenie sieci bezpiecznych połączeń i 
budowanie lepszej jakości życia miesz-
kańców, a także szansy na poszerzenie 
terenów inwestycyjnych. - Obwodnica 
Chmielnika staje się faktem. Ruszamy
z przygotowaniem dokumentacji poszcze-
gólnych etapów – podkreślił. Podziękował 
także za zaangażowanie Wiceminister 
Annie Krupce, której skuteczność zaowo-
cowała  decyzją o wpisaniu obwodnicy 
Chmielnika w program „100 obwodnic”. 
Senator Krzysztof Słoń mówiąc o nowej 
inwestycji wskazał, że to niezwykle ważny 

Będzie kolejna obwodnica Chmielnika
Obwodnica Chmielnika staje się faktem. 
Do tej pory była ona wyłącznie w sferze 
marzeń – powiedział Wiceminister Infra-
struktury Rafał Weber na  konferencji  
prasowej w Chmielniku, w sprawie 
rządowego programu „100 obwodnic”. 

i potrzebny odcinek, który poprawi kom-
fort życia i bezpieczeństwo mieszkańców. 
– To także nowe perspektywy rozwojowe 
dla Chmielnika i istotna inwestycja dla 
powiatu kieleckiego. – zaznaczył. Bur-
mistrz Chmielnika Paweł Wójcik powie-
dział: - To dla nas nowy impuls i nowe 
perspektywy działań. Gospodarz gminy 
podziękował także przedstawicielom rzą-
du oraz senatorowi za dotychczasowe 
wsparcie, jakie ze strony rządowej otrzy-
mała Gmina Chmielnik.
 Obwodnica Chmielnika ma powstać 
w ciągu dróg krajowych 73 i 78. Plano-
wana data ogłoszenia przetargu to czwarty 
kwartał 2023 roku. Celem inwestycji jest 
wyprowadzenie z miasta uciążliwego dla 
mieszkańców ruchu tranzytowego. Droga 

krajowa nr 78 Zawiercie - Jędrzejów - 
Chmielnik to ważna trasa łącząca Świę-
tokrzyskie ze Śląskiem, węzłami auto-
stradowymi i południową granicą pań-
stwa. W Chmielniku krzyżuje się z drogą 
krajową nr 73, która prowadzi z Kielc do 
Tarnowa, wschodniej części wojewódz-
twa małopolskiego oraz Jasła w woje-
wództwie podkarpackim. Chmielnicki 
odcinek tej trasy jest niezwykle zatłoczony, 
dodatkowo w pobliżu zlokalizowane jest 
osiedle bloków mieszkalnych, osiedla 
domów jednorodzinnych i  szkoła 
podstawowa. Nowa obwodnica uwolni 
Chmienik od problemów komunika-
cyjnych i hałasu oraz poprawi jakość życia 
i bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Magda Jagielska  



Kurier Chmielnicki

4 miesięcznik społeczno - kulturalny

W Śladkowie Dużym uroczyście otwarto świetlicę 

Wiele lat czekaliśmy na ten dzień. Pragnęliśmy dla naszej wioski 
nowej świetlicy na miarę XXI wieku. 9 stycznia 2020 r. została 
uroczyście otwarta nowo wybudowana świetlica w Śladkowie 
Dużym. Mieszkańcy tej wsi wykazali się niezwykłą determinacją 
aby ten budynek powstał.

 Zanim jednak zostało ogłoszone otwarcie świetlicy, ksiądz 
biskup ordynariusz Jan Piotrowski dokonał poświęcenia od-
restaurowanego przydrożnego krzyża z 1925 r. Podczas 
wyburzania budynku znajdującego się na działce, gdzie powstała 
nowa świetlica, uszkodzeniu uległ postument pod krzyżem. 
Dzięki inicjatywie mieszkańców został postawiony nowy, choć
w innym miejscu a sam krzyż w całości oczyszczony i odma-
lowany. Po poświęceniu krzyża nastąpiło przecięcie wstęgi.
 Tego symbolicznego aktu oddania do użytku ukończonego 
budynku dokonali: burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł 
Wójcik, wicemarszałek woj. świętokrzyskiego Renata Janik, 
wykonawca świetlicy Zbigniew Gregulski, dyrektor Caritas 
Diecezji Kieleckiej ks. Stanisław Słowik, wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Chmielniku Agnieszka Lenartowicz i sołtys wsi 
Śladków Duży Agnieszka Głuszek. Następnie ksiądz biskup 
ordynariusz Jan Piotrowski poświęcił budynek świetlicy oraz 
podarowany dla świetlicy przez miejscowego proboszcza ks. 
Zbigniewa Wajdę – krzyż. Następnie Agnieszka Lenartowicz - 
radna tego okręgu, jednocześnie mieszkanka tej wioski przywitała 
przybyłych gości: ks. biskupa ordynariusza Jana Piotrowskiego, 
dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej ks. Stanisława Słowika, 
wicedyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej ks. Krzysztofa Banasika, 
ks. dziekana Waldemara Krochmala, ks. proboszcza parafii 
Sędziejowice Zbigniewa Wajdę, Renatę Janik wicemarszałek woj. 
świętokrzyskiego, burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik Pawła 
Wójcika, przewodniczącą Rady Miejskiej Anitę Jabłońską oraz 
radnych do Rady Miejskiej, przedstawicieli Sołtysów, dyrektora 
Biura LGD Białe Ługi Witolda Kowala, Nadleśniczego Lasów 
Państwowych Zbigniewa Mleczkę, Małgorzatę Gładyszewską 
dyrektor  Chmielnickiego Centrum Kultury, Ewę Wawrzyk 
kierownika Biblioteki Publicznej  w Chmielniku, Renatę Nowak 
dyrektor Szkoły Podstawowej  w Chmielniku wraz z wice-
dyrektorami: Anną Olesińską i Justyną Zamojską, nauczycieli
i wychowawców ze SP w Chmielniku, dyrektora Powiatowego 
Zespołu Szkół w Chmielniku Sławomira Wójcika, Siostry 
Duchaczki z Chmielnika; Krzysztofa Chuchrę i Zbigniewa 
Łazarczyka – kierowników FERMY TRZODY CHLEWNEJ w Ślad-
kowie Dużym, dyrektora Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego w Kielcach Tadeusza Jakubowskiego, prof. Urszulę 
Oettingen, członka Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusza Ścianę, 
radną Powiatu Kieleckiego Irenę Gmyr oraz wszystkich zgro-
madzonych.
 Kolejnym punktem programu były Jasełka Bożonarodze-
niowe w wykonaniu 22 dzieci ze Śladkowa Dużego pt. „Maleńka 
iskierka wiary ogarnia dziś cały świat” według scenariusza 
Marzeny Kaszy w opracowaniu muzycznym Agnieszki Głuszek. 
Cudownie zagrały swoje role młodzi aktorzy. Maryja z Józefem do 
perfekcji opanowali teksty, gesty i mimikę twarzy. Narratorzy 
przepięknie wprowadzili zgromadzonych w tajemnicę Bożego 
Narodzenia. Taniec aniołów oznajmił tą radosną nowinę. Teksty
i piosenki prowadziły widza w świat tajemnicy wiary, raz 
doprowadzając go do śmiechu a raz do łez. Najmłodszy aniołek 
skradł serca całej publiczności. Jasełka miały również wymiar 
misyjny, gdyż do stajenki oprócz królów i pastuszków, przyszły 
dzieci ze wszystkich kontynentów. Po raz pierwszy wyko-

I kiedy czegoś gorąco pragniesz,
to cały wszechświat sprzyja potajemnie twojemu pragnieniu.

Paulo Coelho - Alchemik

Wstęgę przecinały m.in. Agnieszka Głuszek – sołtys wsi
i Agnieszka Lenartowicz- radna RM w Chmielniku.

Fot. Waldemar Kwiatkowski

rzystaliśmy instrumenty: dzwonki, akordeon, grzechotki, cajon
i gitarę. Za wykonaną sztukę aktorzy otrzymali owacje na stojąco. 
Po jasełkach nadszedł czas na podziękowania. Wiceprzewod. 
RM w Chmielniku Agnieszka Lenartowicz i Sołtys wsi Śladków 
Duży Agnieszka Głuszek odznaczyły „Aniołami dobra” - osoby, 
które przyczyniły się do powstania tej świetlicy oraz nadali temu 
miejscu szczególny klimat: 
 -  ks. biskup ordynariusz Jan Piotrowski, który bez wahania 

przyjął zaproszenie do naszej wioski i poświęcił to miejsce. 
Dla naszej społeczności to szczególne wyróżnienie, 

 -   ksiądz Stanisław Słowik i ksiądz Krzysztof Banasik, za obda-
rzenie nas zaufaniem i podjęcie inicjatywy wybudowania
i prowadzenia świetlicy,

 -  Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik i prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska - 
zgodnie z naszą piosenką dożynkową burmistrz słowa 
dotrzymuje – podziękowanie otrzymuje za dotrzymane 
słowo o wybudowaniu nam świetlicy, podjęte działania oraz 
wsparcie finansowe tej inwestycji,

 -   FERMA Śladków Duży Krzysztof Chuchro i Zbigniew Łazar-
czyk – kierownicy przedsiębiorstwa za pomoc na każdym 
etapie inwestycji; życzliwość, wsparcie w każdym podej-
mowanym przez mieszkańców zadaniu,

 -  Dyrektor  Biura LGD Białe Ługi Witold Kowal - za pozys-
kiwanie środków na realizację projektów m.in. w gminie 
Chmielnik,

 -  Renata Nowak Dyrektor  SP w Chmielniku - za wspieranie 
naszych inicjatyw, życzliwość, deklarowaną i okazaną 
pomoc,

-  Renata Janik, Wicemarszałek woj. świętokrzyskiego - za 
przyjęcie naszego zaproszenia.

-  Delegacja naszej miejscowości Monika Wrona, Agnieszka 
Głuszek oraz Jerzy Chlebowski, wręczyła „Anioła dobra”  
Agnieszce Lenartowicz – za okazywana pomoc, podejmo-
wane inicjatywy i mobilizowanie mieszkańców do działań.
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 Następnie głos zabrał Burmistrz P. Wójcik podkreślając 
ogromny wkład mieszkańców w tą inwestycję. Gdyby nie 
determinacja społeczności Śladkowa oraz prace wykonane na tej 
działce, ta świetlica by nie powstała. Również Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska, gratulowała 
wszystkim podejmowanych działań, życząc wytrwałości. Głos 
zabrali także zaproszeni na tą uroczystość goście, hojnie 
obdarowując świetlicę i młodych aktorów. Pani profesor Urszula 
Oettingen zaznaczyła w swym przemówieniu, że Marszałek
J. Piłsudski w tej wiosce już gościł, a ksiądz biskup ordynariusz Jan 
Piotrowski po raz pierwszy – zapisała się nowa karta historii tej 
małej miejscowości. Wszystkich zgromadzonych poprosiła aby 
wpisali się do Kroniki KGW i w ten sposób pozostawili znak 
potomnym.

 Po części oficjalnej rozpoczęła się uczta dla ciała przy-
gotowana przez panie z KGW Śladków Duży, przy pomocy 
finansowej mieszkańców wioski. Panie zaserwowały: zupę 
grzybową z łazankami, trzy rodzaje pierogów, paszteciki, 
barszcz, swojskie wyroby, bigos i kapustę z grochem. Gospodynie 
przyniosły własnoręcznie upieczone ciasta, ciasteczka i inne 
specjały naszego regionu.
 Z całego serca dziękujemy wszystkim za okazaną życz-
liwość, dobre słowo, przybycie i wspólne z nami świętowanie 
tego radosnego wydarzenia.

Tekst: Agnieszka Głuszek
Zdjęcie: Waldemar Kwiatkowski

Niezwykły czas kolędowania w Chmielniku
 Zwyczaj śpiewania kolęd, w czasie Świąt Bożego Narodze-
nia, dotarł do Polski w XV wieku. Według tradycji pierwszą z nich 
zaśpiewał św. Franciszek z Asyżu , żyjący na przełomie XII i XIII 
w., twórca stajenki betlejemskiej. Tradycja śpiewania kolęd
i pastorałek pielęgnowana jest również w naszej gminie i parafii.
 Dźwięki tych pieśni rozlegają się w grudniu, czasem o kilka 
dni wyprzedzając Wigilię. Bez nich nie wyobraża się przed-
świątecznych spotkań opłatkowych, podczas których śpiewa się 
nie tylko wszystkim znane ale i te przedwieczne, niejednokrotnie 
niemal zapomniane kolędy i kantyczki. 
 Tak też się działo 5 stycznia br. w domu kultury, gdzie odbył 
się doroczny Koncert Kolęd Pastorałek i Piosenek Świątecznych, 
zorganizowany przez Chmielnickie Centrum Kultury przy współ-
udziale Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. W pełnej radości, 
rozśpiewanej imprezie, prowadzonej przez Alicję Adach-
Białowąs wystąpili: Młodzieżowa Orkiestra Dęta Chmielnickiego 
Centrum Kultury pod dyrekcją Jana Tokarza, z udziałem solistów 
Weroniki Kuzy, Igora Chynka, Miłosza Sęka, Gabrieli Chynek; 
schola dziecięca, działająca przy Parafii Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Chmielniku; 5. Artystyczna Drużyna Harcerska; zespoły 
folklorystyczne „Źródło Sanicy” i „Śladkowianki” ze Śladkowa 
Małego; Trio wokalne ze Śladkowa Dużego: Hanna Lenartowicz, 
Anna Kasza, Maria Kwapisz; wokaliści ze Studia Piosenki CHCK: 
Julia Kamińska, Róża Palmąka, Wiktoria Makówka, Nikola 
Welenc, Kinga Niemiec, Wiktoria Sikora; Schola Angelo z parafii 
Piotkowce; zespół wokalny „Żeromki” ze SP im. Stefana 
Żeromskiego w Chmielniku; zespół wokalny Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Chmielnickiej; Chór Parafialny z Chmielnika; 
Dziecięcy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca, z udziałem dzieci ze 
Zrecza Dużego i Zrecza Chałupczańskiego. Podczas niezwykłego 
wieczoru, publiczność usłyszała popularne kolędy i pastorałki,

a wśród nich: Gore Gwiazda Jezusowi, W górę serca, Gdy na 
Ziemi Bóg się rodzi, O gwiazdo Betlejemska, Kolęda Maryi, 
Mizerna cicha, Rockim around the Christmas tree, Z narodzenia 
Pana, Anieli w Niebie śpiewają. 
 Wszyscy wykonawcy z rąk burmistrza Pawła Wójcika oraz 
dyrektor Chmielnickiego Centrum Kultury Małgorzaty Głady-
szewskiej otrzymali dyplomy i pamiątkowe statuetki. Największą, 
jednak, nagrodą stanowiącą wielkie źródło satysfakcji dla każ-
dego artysty, była reakcja spontanicznie reagujących słuchaczy, 
którzy długo niemilknącymi oklaskami nagradzali kolejnych 
wykonawców. Organizatorzy wyrażają ogromną wdzięczność
i podziękowanie instruktorom, którzy przygotowali dorosłych, 
młodzież i dzieci do pasjonującego przeglądu.
 Kolejny świąteczny koncert miał miejsce 19 stycznia,
w kościele parafialnym w Chmielniku, po wieczornej Mszy 
świętej odprawionej przez ks. Waldemara Krochmala, pro-
boszcza parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP. Przed wier-
nymi, zgromadzonymi w świątyni wystąpiły zespoły folklory-
styczne „Śladkowianki” oraz „Źródło Sanicy” ze Śladkowa 
Małego, w których wykonaniu wysłuchano kilkanaście kolęd
i pastorałek wśród których nie zabrakło utworów będących 
poetyckim dziełem znanej i cenionej w regionie ludowej poetki 
Janiny Wolnej. Świetnie zaprezentowało się trio instrumentalis-
tów akompaniujących zespołom z niezrównanym bębnistą 
Tadeuszem Kryczką, który jak nikt inny, w niezwykle subtelny 
sposób potrafi wybijać rytm, pozwalający na bezbłędne 
trzymanie frazy przez pełne wdzięku, utalentowane śpiewaczki, 
którym chwilami wtórowali słuchający. Koncert, słowem 
wstępnym opatrzyli ks. proboszcz Waldemar Krochmal oraz 
burmistrz Chmielnika Paweł Wójcik.

Tekst i zdjęcia: Waldemar Kwiatkowski 



Kurier Chmielnicki

6 miesięcznik społeczno - kulturalny

Rozmawiali o dniu świętym
Od 2014 r. OEM „Świętokrzyski Sztetl” organizuje Dzień  
Judaizmu i rokrocznie wydarzenie można uznać za satysfak-
cjonujące. Goście dopisali, dyskusja się toczyła, część 
artystyczna była udana.

 Został odczytany list bp. Rafała Markowskiego - przewodni-
czącego Komitetu Konferencji Episkopatu Polski ds. Dialogu 
Międzyreligijnego (który nie mogąc osobiście wziąć udzia-
łu w obchodach skierował list do organizatorów: Ośrodka 
Edukacyjno – Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl” i parafii
w Chmielniku) oraz list Zbigniewa Koniusza – wojewody święto-
krzyskiego.
 Debatę pomiędzy delegatami judaizmu i Kościołów 
chrześcijańskich poprzedziły krótkie wystąpienia gości pt. „Dzień 
święty, czyli jaki…? Tradycja judaistyczna, tradycja chrześci-
jańska”. Małgorzata Kordowicz – rabinka Gminy Wyznaniowej 
Warszawskiej omówiła szczegółowe punkty świętowania 
szabatu, z ich szerokim uzasadnieniem religijnym, wskazując 
także na różnice w podejściu różnych odłamów judaizmu. – 
Nakaz świętowania płynie od samego Boga, ale świętowanie nie 
jest dla Niego, tylko dla nas, bo przecież Bóg nie mógł się 
zmęczyć w dziele stworzenia – mówiła.
 Z kolei pastor Wojciech Ostrowski – przełożony parafii 
metodystów „Ogród Oliwny” w Kielcach zaakcentował nacisk na 
wspólnotowe przeżywanie w niedzielę Słowa Bożego, na 
budowanie więzi w małych parafiach, co służy dobrej recepcji 
dnia świętego wśród metodystów.
 Ks. prof. dr hab. Przemysław Kantyka  – konsultor Rady ds. 
Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski wskazał, na ile 
chrześcijaństwo może czerpać w świętowaniu z tradycji juda-
izmu, ogniskując przede wszystkim uwagę na celebracji 
Eucharystii i czcząc dzień Zmartwychwstania Jezusa. Zwrócił 
uwagę na absolutną konieczność przeżywania niedzieli zgodnie 
z trzecim przykazaniem, w klimacie miłości bliźniego.
 Z dyskusji, która wywiązała się po debacie ostatecznie 
wynikało, że wymiar dnia świętego powinien mieć uwarun-
kowania przede wszystkim religijne, duchowe, etyczne, a dopiero 
potem ekonomiczne czy społeczne. Uczestnicy spotkania pytali 
(głównie panią rabin) m.in. o szczegóły związane z szaba-
tem, o rodzaj wygłaszanych modlitw, ale i o ideę kąpieli
w mykwie czy rabinat kobiet. Padały także pytania o pracę 
konieczną w niedzielę i jak ten dylemat rozwiązywać w zgodzie
z sumieniem.

Wieści ze Sztetla

 - Jestem ogromnie szczęśliwy, że dawna synagoga
w Chmielniku służy tak szczytnym celom – mówił Włodzimierz 
Kac, przewodniczący Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Kato-
wicach.    
 Po dyskusji i debacie odbył się panel konferencyjny. Dr 
Maciej Chłopek przedstawił specyfikę sztetla przemysłowego
w Maleńcu, łącznie z dziejami zasłużonych rodów żydowskich, 
w tym chasydzkich oraz prezentacją obecnego obiektu muze-
alnego na bazie zakładu; dr Justyna Staszewska omówiła tak niety-
powe świadectwa i źródła historyczne, jakimi są dziecięce 
pamiętniki żydowskie z czasów II wojny światowej, cytując także 
przejmującą poezję dziecięcą.
 Specjalna prezentacja wypełniona nieznanymi chmielnicza-
nom fotografiami oraz koncert wokalno - skrzypcowy zostały 
poświęcone wspomnieniu Majera Małego – patrona Ośrodka, 
który 7 stycznia 2020 roku skończył sto lat. Odbyła się także 
inauguracja 8. edycji konkursu ogólnopolskiego „Nasi Sąsiedzi - 
Żydzi”, z podsumowaniem dotychczasowych wyników.
 Z entuzjazmem goście „Sztetla” przyjęli koncert wypełniony 
muzyka klezmerską z nieśmiertelnymi standardami ze „Skrzypka 
na dachu”. Przed naszą publicznością wystąpiły: Beata Misztal, 
Ma-rzena Trzebińska, Barbara Hortyńska.
 W synagodze gościła także liczna grupa artystów z War-
szawskiego Stowarzyszenia Plastyków, którzy specjalnie dla 
„Świętokrzyskiego Sztetla” przygotowali ponad 20 obrazów. 
Wernisaż wystawy pt. „Święte dni w morzu codzienności” odbył 
się na babińcu synagogi.    
 Świętowanie zakończyła degustacja potraw inspirowanych 
kuchnią żydowską. Bar Rondo przygotował wyśmienity żur
z kaszą i grzybami, kanapeczki z pasztetem z kaczki, twarogiem
i łososiem, pieczone pierogi z dipem czosnkowym i wiele innych 
smakowitości.  
 Patronat nad wydarzeniem objęli: bp Rafał Markowski - 
przewodniczący Rady ds. Dialogu Religijnego i Komitetu ds. 
Dialogu z Judaizmem, biskup kielecki Jan Piotrowski, wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz, marszałek województwa 
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.
 Organizatorzy dziękują gościom za liczne przybycie, w tym 
uczniom, nauczycielom i mieszkańcom gminy Chmielnik.

OEM „Świętokrzyski Sztetl”
Zdjęcia: Magda Jagielska

Uczcili setne urodziny Majera Małego 
26 stycznia koncertem i wieczorem 
wspomnień w dawnej synagodze spo-
łeczność Chmielnika oraz liczni goście 
uczcili setne urodziny Majera Małego – 
ostatniego żyjącego żydowskiego miesz-
kańca Chmielnika, zamieszkałego
w Izraelu, patrona OEM „Świętokrzyski 
Sztetl”.

 Jego postać i nigdzie nie prezen-
towane dotąd zdjęcia, m.in. z czasów 
budowy państwa Izrael, a także z uro-
dzinowego przyjęcia Majera Małego w ki-
bucu pod Tel Awiwem (odbyło się ono 17 
stycznia 2020 roku), przypomniała pre-

zentacja, pokazana przed koncertem.
Z kolei na wydarzenie artystyczne złożyły 
się utwory Georga Perlmana, Henryka 
Wieniawskiego oraz fragmenty muzyczne 
musicalu wszechczasów „Skrzypek na 
dachu”. Przed gośćmi na babińcu synagogi 
wystąpili: Małgorzata Piszczek (śpiew), 
Alina Pełka (fortepian), Lidia Chmielewska 
(altówka), Mariusz Połomka (skrzypce). 
Była także okazja do powspominania 
Majera Małego, szczególnie przez osoby, 
które osobiście go poznały.

OEM „Świętokrzyski sztetl”
Fot. Archiwum OEM
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Sztab zebrał ponad 24 tysiące złotych
24 817 złotych i 55 groszy - taką kwotę zebrał 12 stycznia br. 
sztab Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
w Chmielniku. Po ulicznych zbiórkach na dalszą część 
wydarzenia, jak co roku, zaprosiło Chmielnickie Centrum 
Kultury.

 „Wiatr w żagle” – pod takim tytułem odbywał się tegoroczny 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w całej Polsce.
I trzeba przyznać, że tego wiatru nie zabrakło również w chmiel-
nickim sztabie. Od rana w trzech miejscowościach – Chmielniku, 
Piotrkowicach i sąsiedniej Pierzchnicy na rzecz dziecięcej 
medycyny zabiegowej kwestowali młodzi wolontariusze pod 
opieką nauczycieli. Do ich dyspozycji czynna była siedziba 
sztabu tj. dom kultury w Chmielniku, gdzie mogli się ogrzać
i poczęstować herbatą i słodkimi wypiekami. 
 Tradycją stało się już, że uroczystego otwarcia części 
artystycznej i licytacji dokonała Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 
która odegrała hymn WOŚP i tym samym wprowadziła 
uczestników w nastrój niesienia pomocy potrzebującym. 
Występy sceniczne, w których udział wzięły grupy taneczne 
ABRA, CADABRA oraz Chmielnickie Mażoretki, a także wokaliści 
ze Studia Piosenki ChCK i 5. Artystyczna Drużyna Harcerska 
przeplatane były licytacjami. Jako, że celem tego dnia jest 
nawoływanie do niesienia pomocy w sytuacjach wymagających 
interwencji medycznych - na scenie pojawili się również 
specjaliści w tej dziedzinie: przedstawiciele firmy Fenix i człon-
kowie OSP Widuchowa, którzy przypomnieli jak należy postę-
pować podczas udzielania pierwszej pomocy.
 Organizatorzy zostali mile zaskoczeni dużą ilością fantów 
przekazanych na tegoroczną licytację i loterię przez lokalnych 
przedsiębiorców i osoby prywatne. Wśród podarowanych 
przedmiotów znalazły się między innymi obrazy lokalnych 
artystów, książki, albumy, produkty dla zwierząt, sprzęty RTV
i AGD, kalendarze, koszulki, zabawki, suplementy diety, świece, 
ubrania, rękodzieło, pościele, a także meble, ekskluzywna 
bielizna czy akcesoria samochodowe i niemowlęce. Pakiety 
gadżetów przygotowali Urząd Miasta i Gminy Chmielnik i OEM 
„Świętokrzyski Sztetl”. Miłym gestem było przekazanie na 
licytację przez burmistrza Pawła Wójcika choinki wykonanej
z czekoladowych batoników „Pawełków” (została wylicytowana 
za 170 zł). Koło Gospodyń Wiejskich „Kaczeńce” z Sędziejowic 
podarowało kosz z własnoręcznie przygotowanymi przetworami. 
Natomiast pochodząca z Chmielnika pisarka Ewa Pirce 
przekazała na licytację pakiet książek swojego autorstwa, który 
uzyskał cenę 150 zł. 
 Powodzeniem wśród licytujących cieszyły się vouchery na 
zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie, do restauracji i barów, sklepu 
optycznego, budowlanego i obuwniczego oraz na badania 
techniczne pojazdów i do myjni samochodowej. Nie lada gratką 
były bony zapewniające miesięczną naukę pływania, tańca czy 
na badania pupila w przychodni weterynaryjnej. Dużo radości 
wywołała licytacja gipsowych figurek bociana i muchomora, 
które w imieniu sołtysów podarowała Jolanta Bogacz. „Instalacja” 
o wdzięcznej nazwie „Poczęcie na łonie natury” została 
wylicytowana przez gospodarza gminy Chmielnik. Najwyższa 
kwota, jaka udało się osiągnąć podczas tegorocznej aukcji to 300 
zł za obraz pt. „Modlitwa” autorstwa Leszka Wawrzyka. 
 Zainteresowaniem cieszyły się stoisko Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Widuchowej oraz loteria fantowa. Wśród dostępnych 
przedmiotów były m.in. najnowsza płyta „Źródła Sanicy”, worki
z logo WOŚP, artykuły samochodowe, gry planszowe, termofor
i gadżety od Ewy Pirce. 

28 finał WOŚP w Chmielniku

 Szefowa sztabu, Marta Brzyszcz, przypomniała uczestnikom 
wydarzenia, co mieszkańcy gminy Chmielnik zawdzięczają 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do tej pory 
dzięki hojności i otwartym sercom wielu ludzi do chmielnickiego 
szpitala trafiły sprzęty o wartości 138 848,01 zł, w tym: aparat do 
mierzenia ciśnienia (9 200zł), podnośnik elektryczny mobilny (27 
tys. zł), fotel kąpielowy wraz z wyposażeniem dodatkowym
o wartości blisko 14 tys. zł., inhalator pneumatyczny (2 380 zł), 
zestaw do rejestracji EKG metodą Holtera z rejestratorem FD5 (14 
tys. zł), trzy pompy strzykawkowe typu S (8 262 zł), pięć łóżek 
szpitalnych z wyposażeniem o wartości ponad 41 tys. zł, dwa 
materace przeciwodleżynowe zmiennościowe Autologic 110 
(blisko 14 tys. zł) i dwa wózki inwalidzkie z wyposażeniem (8 800 
zł.)
 Środki z tegorocznej zbiórki zostaną przeznaczone na zakup 
urządzeń do ratowania zdrowia i życia dzieci, wyposażenia sal 
operacyjnych, oddziałów intensywnej terapii pooperacyjnej
i zakładów diagnostyki obrazowej. Organizatorzy dziękują 
wszystkim darczyńcom, wolontariuszom, ich opiekunom oraz 
uczestnikom licytacji i wszystkim, którzy zechcieli wesprzeć ten 
szczytny cel. Podziękowania kierujemy także do sprawujących 
opiekę nad wolontariuszami Pań: Lidii Wojciechowskiej-
Kosteckiej, Urszuli Wilczyńskiej, Beaty Todorowskiej i Magdy 
Czarnej-Łabędzkiej, Teresy Majkowskiej i Barbary Miszczyk.

Tekst: Alicja Adach-Białowąs, Sara Kowalska

 Fot. Waldemar Kwiatkowski Fot. Waldemar Kwiatkowski Fot. Waldemar Kwiatkowski



Kurier Chmielnicki

8 miesięcznik społeczno - kulturalny

 Orszak Trzech Króli, stanowiący 
barwną celebrację uroczystości Obja-
wienia Pańskiego przeszedł, w ponie-
działek 6 stycznia br., ulicami Chmielnika. 
Rzesza mieszkańców gminy: dorośli, 
młodzież i dzieci w koronach na głowach, 
podążała ulicami Chmielnika wyśpie-
wując kolędy, aby spotkaniu się trzech 
grup  na Rynku, przejść w barwnym 
korowodzie do kościoła parafialnego, 
gdzie o godzinie 12.00 rozpoczęła się 
msza świeta celebrowana przez księdza 
proboszcza Waldemara Krochmala.
 Wśród wiernych wyróżniali się Ry-
cerze Kolumba w organizacyjnych uni-
formach, strojne grupy dzieci oraz zespoły 
folklorystyczne w regionalnych strojach. 
 Głęboko w serca zapadła homilia
ks. Michała Wojdy, nawiązująca do św. 
Trzech Króli oraz nawołująca do miłości 
Boga i bliźniego. 
 Orszak Trzech Króli, to piękne, zapa-
dające w pamięci przeżycie. To święto 
wiary i zbratania mieszkańców naszego 
miasta.  Budujące jest to, że wielu 

Orszak Trzech Króli      

Kłopoty w Elfowie 2
 Przedstawienie opowiada o elfach, 
które postanowiły pójść z duchem czasu
i zautomatyzowały produkcję zabawek
w mikołajowej fabryce. Do obsługi nowej 
maszyny wystarczą tylko dwa elfy, więc 
reszta świty (razem z Mikołajem i jego 
małżonką) udaje się na wymarzone 
wczasy. Kłopoty zaczynają się w momen-
cie, w którym jeden z elfów, obdarzony 
wdzięcznym imieniem - Dzyndzol każe 
maszynie wyprodukować coś, czego 
wyprodukować nie sposób. Bo przecież 
żadne urządzenie na świecie nie potrafi 
stworzyć istoty żywej, na przykład wyma-
rzonego pieska… Nad wyraz optymis-
tyczny i beztroski Dzyndzol wprowadza 
do maszyny felerne dane i wtedy zaczyna 
się prawdziwy szkopuł. Święta tuż tuż, 
cudowna aparatura przestaje działać
a magazyn zabawek udało się zapełnić 

Udany spektakl „Drugiego Podwórka”
Okres przedświąteczny był wyjątkowym 
czasem dla Grupy Teatralnej Drugie 
Podwórko, która miała okazję przed-
stawić chmielnickiej publiczności kon-
tynuację „Kłopotów w Elfowie”. Dwu-
dziestu pięciu młodych i zdolnych 
aktorów amatorów zagrało dwukrotnie: 
przedpremierowo 19. grudnia dla 
pracowników urzędu miasta i gminy 
oraz dnia kolejnego. 20. grudnia
o godzinie 19:00 sala widowiskowa 
Chmielnickiego Centrum Kultury była 
wypełniona po brzegi. 

rodziców przyszło tutaj ze swoimi po-
ciechami. W dzisiejszym skomercja-
lizowanym świecie, pełnym niezdrowej 
rywalizacji, obojętności na los bliźniego, 
wspólny udział w tej religijnej a zarazem 

patriotycznej manifestacji, staje się czymś 
co pozwala odzyskać nadwątloną nie-
kiedy wiarę i miłość do drugiego czło-
wieka.

Tekst i zdjęcie:  Waldemar Kwiatkowski

raptem do połowy. Kto teraz spełni prośby 
dzieci, skoro wszystkie elfy moczą się
w SPA? 

Wspólna praca popłaca
 Każde przedstawienie „Drugiego Po-
dwórka” to ogrom pracy zespołowej
i mnóstwo emocji. Sukces przedsięwzięcie 
zawdzięcza nie tylko aktorom i cudownej 
publiczności. Za kulisami „Kłopotów
w Elfowie 2” stoi kilka innych osób: 
światowy artysta plastyk elf Książuś, 
szacowny i nieoceniony elf majsterklepka 
Artuś – konstruktor maszyny oraz pełen 
poświęcenia i profesjonalizmu elf Luksik – 
dźwiękowiec. „Kłopoty w Elfowie” nie 
byłyby takie WIELKIE bez dynamicznej, 
zaangażowanej i oddanej całym sercem 
reżyser – Doroty Gołębiowskiej. Swoje 
trzy grosze do przedstawienia dołożył 
również aktor chmielnickiego Teatrzyku 
Zielona Gęś, Stanisław Cichoński, który 
użyczył w spektaklu swojego klimatycz-
nego głosu i wcielił się w rolę świętego 
Mikołaja. A całe wydarzenie nie mogło by 
się odbyć bez zaufania i otwartości dy-
rektor Chmielnickiego Centrum Kultury, 
Małgorzaty Gładyszewskiej.

Młodzi-wyjątkowi
 Grupa Teatralna Drugie Podwórko 
podzielona jest na dwie grupy warsztato-
we. Starsza (10 osób) pracuje w świetlicy 
wiejskiej w Suchowoli, a nowsza (15 osób) 

w chmielnickim domu kultury przy ulicy 
Starobuskiej 10. Obie grupy są zróżnico-
wane wiekowo, aktorzy mają od ośmiu do 
piętnastu lat, wśród nich jest 14 dziewcząt 
i 11. chłopców. Każdy z nich jest inny
i wyjątkowy na swój sposób, każdy dołożył 
do przedstawienia własną oryginalną ce-
giełkę. Wspólnie stworzyli udane widowi-
sko i zdobyli uznanie publiczności. Pod-
czas premierowego pokazu „Kłopotów
w Elfowie 2”, 20 grudnia 2019 r. w chmiel-
nickim domu kultury zabrakło miejsc 
siedzących. 

 ***
 Za gratulacje i obecność dzieci 
dziękują również swoim nauczycielom. 
Zanim przedstawienie się zaczęło, bardzo 
wypatrywali Państwa z kulis: „Moja pani 
przyszła! Tam siedzi moja pani! Tam jest! I 
nawet ksiądz proboszcz przyszedł!”. 
Trema i ekscytacja. Takich emocji nie 
dostarczy żadne playstation.  



 Tuż przed świętami Bożego Naro-
dzenia mieszkańcy gminy mogli włączyć 
się w akcję zbiórki pieniędzy dla Domu 
Dziecka w Pacanowie. Organizatorem 
była grupa „Płomyki Ducha Świętego”, 
pod przewodnictwem siostry Konstancji 
Piskor ze Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek 
Ducha Świętego w Chmielniku. Celem 
zbiórki było zebranie funduszy na remont 
placówki. Placówka Opiekuńczo – Wy-
chowawcza im błogosławionego Gwi-
dona z Montpellier znajduje się w miejs-
cowości słynnej z opowieści o Koziołku 
Matołku, tj. Pacanowie. Prowadzi ją 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha 
Świętego, których dom funkcjonuje także 
w Chmielniku. Dom dziecka w Paca-
nowie, który niegdyś stanowił dworską 
stajnię księcia Macieja Radziwiłła, składa 
się z dwóch części - parterowej oraz 
(części budynku) piętrowej. W starym 
budynku znajdują się pokoje dwu i trzy 
osobowe dla wychowanków starszych 
oraz cztero i pięcioosobowe dla młod-
szych dzieci (28 osób). Budynek nie speł-
niał standardów wynikających z nowych 
przepisów, dlatego Zgromadzenie podjęło 
decyzję o budowie nowego domu. Prace 
rozpoczęły się już w ubiegłym roku,
w lipcu i mają zakończyć się jesienią tego 
roku. 
 Dzieci i młodzież z Chmielnika zaan-
gażowały się w zrealizowanie marzenia
o nowym domu dla swoich rówieśników. 
W dniach 15 i 22 grudnia, na chmielnic-
kim Rynku i przed kościołem parafialnym 
„Płomyki” sprzedawały świąteczne ręko-
dzieło. W sumie, dzięki ofiarności miesz-
kańców zebrały 3 565,14 złotych oraz 2 
dolary, które zostały przekazane prowa-
dzącym Dom Ojca Gwidona. 
 To nie jedyna akcja, w którą włączyła 
się grupa. W ubiegłym roku, w ogólno-
polskim projekcie „Podaj dobro dalej”, 
„Płomyki” działały na rzecz osób starszych 
i schorowanych, za co zostały wyróżnione 
pierwszą nagrodą i wyjazdem na misję do 
Gageheviz na Wegrzech. Młodzi Chmiel-
niczanie wpierają również hospicjum
im. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach
w ramach kampanii „Pola Nadziei”. Na 
razie ćwiczą tzw. uczynki miłosierdzia, jak 
np. karmienie osoby leżącej czy poma-
ganie w ubieraniu, aby w przyszłości móc 
nieść pomoc osobom schorowanym.

Mieszkańcy gminy
coraz bardziej zaangażowani społecznie

Koniec ubiegłego roku i początek 
obecnego pokazał, że Chmielnik jest 
miastem i gminą osób aktywnych spo-
łecznie, którzy chętnie i z zaangażo-
waniem podejmują działania na rzecz 
drugiego człowieka.

 Naprzeciw potrzebom drugiego czło-
wieka wychodzą tez dorośli mieszkańcy 
gminy Chmielnik. 20 grudniu 2019 roku
w domu kultury w Chmielniku odbyło się 
wyjątkowe spotkanie opłatkowe, na które 
zaproszono osoby zagrożone tzw. wyklu-

czeniem społecznym. W organizację 
włączyli się: proboszcz parafii ks. Walde-
mar Krochmal, burmistrz gminy - Paweł 
Wójcik, radna Iwona Zwolska-Strycz oraz 
pracownicy MGOPS. Ich działania wsparli 
swoimi usługami oraz zasobami przed-
siębiorcy m.in. Ryszard Czerwiński – 
właściciel miejscowej piekarni, Joanna 
Szczepska (lekarz weterynarii) – fundując 
podarunki dla każdego uczestnika oraz 
właściciele firmy cateringowej „Aga” – 
przygotowując na spotkanie zupę pieczar-
kową. Wspaniałe potrawy na świąteczny 
stół charytatywnie przyrządziły również 
Koła Gospodyń Wiejskich. Świąteczną 
atmosferę podkreślała oprawa muzyczna 
stworzona przez uczniów Powiatowego 
Zespołu Szkół. W spotkaniu w sumie 
wzięło udział 30 osób uprawnionych do 
pomocy społecznej. Było to kolejne, 
niezwykłe i serdeczne wydarzenie po 
śniadaniu wielkanocnym, zainicjowane 
przez radną Iwonę Zwolską Styrcz. 

Magda Jagielska 

  Fot.  Anna Szczukiewicz  Fot.  Anna Szczukiewicz  Fot.  Anna Szczukiewicz
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Odszedł Jan Kuranda
W dniu 22 stycznia br. pożegnano Jana 
Kurandę, kapitana Armii Krajowej, ps. 
„Żbik”, wieloletniego prezesa chmiel-
nickiego Koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej. 

 Jan Kuranda, jako dwudziestoletni 
młodzieniec, w kwietniu 1942 r. złożył 
przysięgę i został żołnierzem 10 plutonu 
AK w Zreczu Małym – Podobwód 
„Chryzantema”, w którego rejonie dzia-
łania znajdował się Chmielnik. Walczył
z niemieckim najeźdźcą z bronią w ręku, 
za co otrzymał nadany w Londynie Medal 
Wojska Polskiego i Krzyż Armii Krajowej. 
Ponadto został odznaczony Krzyżem 
Partyzanckim, Srebrnym Medalem Opie-
kuna Miejsc Pamięci Narodowej i Brązo-
wym Medalem Za Zasługi Dla Obronności 
Kraju. Wyróżniono Go odznakami Akcji 
Burza oraz Weterana Walk o Niepod-
ległość, dyplomami Zarządu Głównego 
Armii Krajowej oraz Urzędu Miasta
i Gminy Chmielnik. 
 Kapitan Jan Kuranda jeszcze do 
niedawna działał bardzo aktywnie wyko-
nując obowiązki prezesa ŚZŻAK Koło
w Chmielniku. Był inicjatorem ufundowa-
nia Sztandaru Koła oraz tablicy w kościele 
parafialnym w Chmielniku upamiętnia-
jącej poległych żołnierzy AK. Był jednym

z propagatorów budowy strzelnicy. Został 
wyróżniony w konkursie Chmielniczanin 
Roku 1998. 
 W ostatniej drodze, zmarłemu towa-
rzyszyli: Rodzina, koledzy z Zarządu 
Okręgu AK Kielce, Koła AK w Chmielniku, 
inspektorzy Straży Miejskiej, przyjaciele, 
znajomi, mieszkańcy Chmielnika.

Cześć Jego Pamięci!
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W skrócie Sześć pytań do…
Małgorzaty Przeździk – zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

 Z dniem 1 stycznia 2020 roku na Za-
stępcę Burmistrza Miasta i Gminy Chmiel-
nik została powołana 41-letnia Małgorzata 
Przeździk, urodzona w Chmielniku, 
obecnie mieszkająca w Śladkowie Małym. 
Ukończyła studia wyższe na kierunku 
ekonomia w zakresie zarządzania przed-
siębiorstwem oraz studia podyplomowe - 
Prawo zamówień publicznych. Nowa pani 
burmistrz ma kilkunastoletnie doświad-
czenie samorządowe. Pracę zawodo-
wą rozpoczęła w 1998 roku w UMIG
w Chmielniku jako młodszy referent. 
Potem był czas na założenie rodziny, 
wychowanie dzieci a od 2008 r. na stałe 
pracuje w samorządzie. Początkowo
w Zespole Obsługi Oświaty jako referent 
zdobywała pierwsze doświadczenia z za-
kresu rachunkowości, następnie jako refe-
rent ds. zamówień publicznych w struktu-
rach Wydziału Inwestycji. Od 1 września 
2016 roku pełniła funkcję Naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Projektów Struktu-
ralnych, gdzie kierowała zespołem specja-
listów m.in. w zakresie przygotowania
i realizacji inwestycji, pozyskiwania i roz-
liczenia funduszy zewnętrznych, Prawa 
zamówień publicznych. Prywatnie: 
mężatka – mąż Mariusz, matka dwójki 
dzieci – Izabeli i Bartosza.

 
Redakcja: - Zacznijmy trochę nietypowo. 
Proszę dokończyć zdanie: Funkcja zastęp-
cy burmistrza jest dla mnie…

Małgorzata Przeździk: - wyzwaniem, wy-
różnieniem, ogromnym kredytem zaufania 
ale przede wszystkim dużą odpowiedzial-
nością. Potrzeby mieszkańców każdej 
gminy są bowiem różne, tak jak różni są 
ludzie, którzy w nich mieszkają. Program 
obecnego samorządu to konkretna wizja 
rozwoju Gminy Chmielnik składająca się
z przemyślanych inwestycji, rozsądnej 

 Burmistrz - przewodniczącym 
22 stycznia br. Burmistrz Miasta i Gminy 
Chmielnik - Paweł Wójcik został nowym 
Przewodniczącym Powiatowej Rady Ryn-
ku Pracy. Rada jest organem opinio-
dawczo-doradczym starosty w sprawach 
polityki rynku pracy. W jej skład wchodzą 
powoływani przez Starostę przedstawi-
ciele działających na terenie powiatu 
organizacji związkowych i organizacji 
pracodawców, reprezentatywnych w ro-
zumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji, 
organizacji rolników, w tym związków 
zawodowych rolników indywidualnych
i izb rolniczych, organizacji pozarzą-
dowych zajmujących się statutowo 
problematyką rynku pracy oraz przed-
stawiciele jednostek samorządu tery-
torialnego. Przewodniczący Rady jest 
wybierany na okres 4 lat. 

/M.J./

 Dołącz do Chederku!
OEM „Świętokrzyski sztetl” zaprasza 
wszystkich chętnych do dołączenia do 
koła zainteresowań „Chederek”. Comie-
sięczne spotkania przybliżają tajniki 
religii, kultury i tradycji żydowskiej. 
Wolontariusze mają również okazję 
uczestniczyć w wyjazdach promocyjnych 
„Świętokrzyskiego Sztetla” (np. Festiwal 
Smaków w Tokarni, „Cymes” w Kielcach) 
oraz wydarzeniach organizowanych
w chmielnickiej synagodze (np. Dzień Ju-
daizmu, Spotkania z Kinem o Żydowskich 
Wątkach, Dni Kultur, spotkania z akto-
rami, koncerty). Zainteresowani mogą 
kontaktować się w godzinach pracy 
muzeum, pod nr tel.: 734 158 969. Więcej 
informacji można także uzyskać w sie-
dzibie OEM „Świętokrzyski Sztetl”. 

/swietokrzyskisztetl.pl/

 „Wylosuj anioła”
Uczniowie chmielnickiej podstawówki
z klas I-VIII zaangażowali się w akcję pod 
hasłem „Wylosuj Anioła”. Jej inicjatorem 
był pedagog szkolny, Małgorzata Bed-
narek przy współpracy dyrekcji, wycho-
wawców i katechetów. Uczniowie, na 
własnoręcznie wykonanych bądź kupio-
nych kartkach świątecznych, napisali 
życzenia i słowa wsparcia dla dzieci
z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach, Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego w Krakowie oraz dorosłych 
pacjentów Hospicjum i ZOL-u w Busku-
Zdroju. Zadeklarowali także modlitwę za 
każdą osobę, która ich kartkę wylosuje. 
Przekazano 30 kartek dla każdego 
pacjenta hospicjum, 160 kartek do 
szpitala w Kielcach na oddziały dziecięce, 
170 kartek wysłano do Krakowa. Do-
datkowo do Buska i Kielc trafiły stroiki 
wykonane przez dzieci na zajęciach 
techniki. 

/spchmielnik.superszkolna.pl/

gospodarki budżetowej, którą chcemy 
realizować wspólnie z mieszkańcami.
W realizację tego programu chcę się 
włączyć swoją pracą. Każdego dnia staram 
się sprostać stawianym mi wyzwaniom,
a jednocześnie otwarcie podchodzić do 
codziennych problemów mieszkańców 
naszej gminy. Przed nami planowanie 
kolejnych działań a po drodze nie za-
braknie pewnie problemów, z którymi 
trzeba będzie się zmierzyć. Bardzo dużo 
udało się obecnemu samorządowi już 
zrobić, o czym świadczą liczne inwestycje 
– te zrealizowane i zaplanowane w bu-
dżecie, i niewątpliwie pozwolą one rozwi-
nąć naszą Gminę. Myślę, że wszystkim 
zależy na tym, aby Gmina Chmielnik 
dynamicznie rozwijała się i była najlep-
szym dla mieszkańców miejscem do 
zamieszkania, wypoczynku i pracy.

Red.: - Do tej pory w chmielnickim magi-
stracie odpowiadała Pani za sprawy in-
westycyjne. Proszę powiedzieć w jakim 
stopniu zmieni się teraz zakres Pani 
obowiązków?

Małgorzata Przeździk: - Mój nowy zakres 
obowiązków obejmuje koordynację pra-
cy trzech wydziałów merytorycznych
w UMIG w Chmielniku tj. Wydziału Inwes-
tycji i Projektów Strukturalnych, Wydziału 
Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz 
Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieru-
chomościami. Zadania wymienionych 
wydziałów to m.in. planowanie prze-
strzenne, działania w zakresie ochrony 
środowiska, gospodarka gruntami, gos-
podarka mieszkaniowa, gospodarka odpa-
dami, zamówienia publiczne, inwestycje 
(przygotowanie, realizacja i nadzór nad 
ich przeprowadzeniem), realizacja zadań 
z Funduszu sołeckiego oraz pozyskanie 
środków zewnętrznych na realizację 
zadań, itp. Jest to więc duży zakres 
merytoryczny, duża odpowiedzialność
i duże wyzwanie. Podejmuję to wyzwanie 
i liczę na owocną współpracę na rzecz 
rozwoju naszego miasta i gminy. To 
główny cel obecnego samorządu i wspól-
nie z mieszkańcami będziemy do niego 
dążyć. 

Red.: - Ma Pani duże doświadczenie w po-
zyskiwaniu środków unijnych. Ile wnio-
sków o dofinansowanie do tej pory złożył 
Wydział Inwestycji i Projektów Struktu-
ralnych UMiG pod Pani nadzorem?

Małgorzata Przeździk: - Z pewnością 
kwota pozyskanych środków zewnętrz-
nych na wartość blisko 56 milionów zło-
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W skrócie
 Mianowany przez papieża
1 lutego br. ojciec dr. hab. Szczepan 
Praśkiewicz OCD został mianowany 
przez Ojca Świętego Franciszka relatorem 
Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych. O. 
Szczepan pochodzi z Chmielnika, ukoń-
czył szkołę podstawową w Piotrko-
wicach, wstąpił do Zakonu Karmelitów 
Bosych, a po studiach ukończonych
w Poznaniu i w Rzymie, w 1983 roku 
przyjął święcenia kapłańskie. Przez sie-
dem lat był wychowawcą kleryków
w Międzynarodowym Kolegium Karmeli-
tów Bosych w Rzymie, gdzie odbył studia 
specjalistyczne z mariologii i antropologii 
teologicznej. Wykładał duchowość ma-
ryjną w Papieskim Instytucie Duchowości 
Teresianum. W 1988 r. uzyskał tytuł dok-
tora. Dotychczas był konsultorem Kongre-
gacji Spraw Kanonizacyjnych i wicepos-
tulatorem Krakowskiej Prowincji Zakonu, 
gdzie pracował na rzecz promowania 
kandydatów na ołtarze i kultu świętych. 

/Sara/

 Pasjonaci historii
Grupa rekonstrukcji historycznej im. Sta-
nisława Grabdy z Chmielnika to praw-
dziwi pasjonaci historii. W ubiegłym roku 
jej członkowie odnaleźli miejsce spo-
czynku zaginionego żołnierza AK – 
Bronisława Klimczaka PS. Sokół. Z jej 
inicjatywy awansowano także, pośmiert-
nie na stopień majora, kapitana Jana 
Skwarka – dowódcę Batalionu Buskiego 
Narodowych Sił Zbrojnych, co miało 
miejsce w miejscowości Janina, koło 
Buska. W planach grupy jest także 
zorganizowanie w świetlicy wiejskiej
w Ługach, Izby Pamięci, gdzie będzie 
można zobaczyć przedmioty historyczne, 
począwszy od okresu 20-lecia między-
wojennego.  Na razie trwa gromadzenie 
pamiątek do ekspozycji.  

/M.J./

 Laureatka 
Uczennica PSSz w Chmielniku - Karolina 
Miszczyk z klasy 2ab została laureatką 
Ogólnopolskiego Konkursu Polonistycz-
nego „Multitest 2019”. Karolina uzyskała 
180 na 194 możliwych punktów, dzięki 
czemu zajęła wysokie ósme miejsce. 
Pozostałe uczestniczki konkursu z zajęły: 
Marcelina Pabian – miejsce 20., Alek-
sandra Cecot i Alicja Gajda – miejsce 21., 
Oliwia Borek – miejsce 24., Klaudia 
Niepsuj – miejsce 26. Uczennice z rąk 
wicedyrektora Roberta Zawieruchy otrzy-
mały dyplomy. W Ogólnopolskim Kon-
kursie Polonistycznym wzięło udział
w sumie 2176 uczniów (w tym na pozio-
mie liceum - 144). Konkurs, w oparciu
o materiały przygotowane przez Centrum 
Edukacji Szkolnej, w Powiatowym Zes-
pole Szkół w Chmielniku zorganizowała
i przeprowadziła Maria Świerzewska.

/www.zs3chmielnik.pl/

tych na rzecz Gminy Chmielnik robi duże 
wrażenie. To jest wynik wytężonej pracy 
całego zespołu pracowników Wydziału 
Inwestycji i Projektów Strukturalnych. 
Dużo odpowiedzialnej pracy, w której 
nawet najmniejszy błąd może bardzo dużo 
kosztować. Bardzo im dziękuję za to 
zaangażowanie i trud włożony w odnale-
zienie się w gąszczu tych różnych prze-
pisów i procedur. 
 Trudno zliczyć ile tych wniosków na 
przestrzeni lat było, ale tylko w ostatnich 
trzech latach przygotowaliśmy ponad 15 
wniosków na dofinansowanie zadań
z różnych dziedzin, w tym m.in. budowa 
ZPO w Piotrkowicach, budowa sali 
gimnastycznej w Chmielniku, termo-
modernizacja budynków użyteczności 
publicznej – etap I i II, modernizacja 
oświetlenia ulicznego – etap I i II, montaż 
instalacji OZE ( fotowoltaika i kolektory 
słoneczne), zagospodarowanie zalewu 
Andrzejówka, utworzenie Klubu seniora
w Chmielniku, przebudowa budynku 
mieszkań socjalnych przy ul. Mielczar-
skiego, poprawa efektywności budynków 
użyteczności publicznej, rewitalizacja 
miasta Chmielnik w tym modernizacja 
kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego 
przy ul. Kwiatowej w Chmielniku (w tym 
m.in. zakup lodowiska, budowa skate-
parku), rozbudowa Samorządowego 
Przedszkola w Chmielniku, przebudowa 
ulicy Szkolnej i Mielczarskiego, zagospo-
darowanie przestrzeni miejskiej. 

Red: - Która z inwestycji prowadzonych 
przez Wydział była jak dotąd największym 
wyzwaniem?

Małgorzata Przeździk: - Dla mnie osobiś-
cie największym wyzwaniem była  zakoń-
czona niedawno budowa budynku Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Piotrkowi-
cach, i to nie tylko ze względu na zakres 
koniecznych do wykonania robót budow-
lanych, ale ze względu na zastosowany 
tam montaż finansowy i pozyskane środki 
z różnych źródeł. Do każdego źródła 
finansowania był inny wniosek, inny 
sposób realizacji, inne rozliczenie i inne 
obowiązki. Montaż finansowy w zakresie 
przygotowania wniosków o dofinansowa-
nie tego zadania jest dla mnie osobistym 
sukcesem, gdyż fizycznie je przygotowy-
wałam, nadzorowałam realizację oraz 
rozliczyłam pod względem wykonania. 
Tym bardziej cieszy mnie efekt w postaci 
wybudowania na terenie naszej Gminy 
nowoczesnego i przestronnego budynku, 
gdzie dzieci mają wreszcie komfortowe 
warunki do rozwoju intelektualnego
i fizycznego. Poza tym budynek ten pełni 
również rolę ośrodka rozwoju całej 
miejscowości. Nie jest to tylko miejsce 
edukacji, ale i wydarzeń kulturalnych, 
sportowych, miejsce spotkań mieszkań-

ców, a przede wszystkim ośrodek kształ-
cenia więzi młodego pokolenia ze swoją 
miejscowością. 

Red: - W kontekście kolejnej perspektywy 
dofinansowań unijnych na lata 2021-2027 
jakie widzi Pani szanse dla gminy Chmiel-
nik? Jakie najważniejsze zadania ma przed 
sobą samorząd? 

Małgorzata Przeździk: - Perspektywa fi-
nansowa na lata 2021-2027 zakłada reali-
zację pięciu celów tematycznych:

- Bardziej inteligentna Europa dzięki 
wspieraniu innowacyjnej gospodarki, 

- Bardziej przyjazna dla środowiska, 
niskoemisyjna Europa dzięki promo-
waniu energetyki, zielonych i niebies-
kich inwestycji, gospodarki o obiegu 
zamkniętym, przystosowania się do 
zmiany klimatu, 

-  Lepiej połączona Europa dzięki zwięk-
szeniu mobilności i udoskonaleniu re-
gionalnych połączeń teleinformatycz-
nych;

-  Europa o silniejszym wymiarze społecz-
nym przez wdrażanie Europejskiego 
filaru praw socjalnych;

-  Europa bliżej obywateli dzięki wspiera-
niu zrównoważonego i zintegrowanego 
rozwoju obszarów miejskich, wiejskich 
i przybrzeżnych w ramach inicjatyw 
lokalnych.

 Brzmi to jeszcze dosyć poważnie i na 
razie brak szczegółowych wytycznych, 
nad którymi wciąż trwają prace. Pewnie 
wkrótce poznamy je w opisie priorytetów 
do dofinansowania w ramach programów 
operacyjnych. Wówczas przyjdzie czas do 
podjęcia decyzji w zakresie kierunków 
działań dla Gminy Chmielnik i zapisania 
ich w nowej strategii rozwoju. W przyszłej 
perspektywie budżetowej UE bardzo pre-
miowane będą projekty partnerskie, które 
będą obejmowały swoim zakresem obszar 
nawet kilku gmin. To oznacza, że na 
funkcjonowanie miasta czy gminy trzeba 
będzie spojrzeć szerzej, wychodząc poza 
ich granice. Na pewno nie przepuścimy 
żadnej szansy i podejmiemy każde wyz-
wanie w zakresie pozyskania środków 
zewnętrznych na realizację naszych zadań 
tak, aby naszym mieszkańcom żyło się w 
naszej pięknej Gminie każdego dnia coraz 
lepiej.  
 W ostatnich latach pod przewodnic-
twem burmistrza Pawła Wójcika, udało się 
już zrealizować wielomilionowe inwes-
tycje poparte zapleczem pozyskanych 
środków unijnych i krajowych. Nasza 
gmina przeszła metamorfozę na miarę 
naszych czasów. Wszystkie te sukcesy 
mobilizują do jeszcze bardziej wytężonej 
pracy, a tej ciągle dużo przed nami, bo 
dużo jest do zrobienia. A i plany są 
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W skrócie
 Nie zapomnieli
14 stycznia br. delegacja z Chmielnika 
złożyła wizytę imieninową księdzu ka-
nonikowi Franciszkowi Siarkowi, który 
obecnie jest proboszczem Bazyliki Grobu 
Bożego w Miechowie. Burmistrz Miasta
i Gminy Chmielnik – Paweł Wójcik oraz 
Zespół Ludowy „Śladkowianki” i „Źródło 
Sanicy” ze Śladkowa Małego złożyli ks. 
kan. Franciszkowi serdeczne życzenia
z okazji imienin od mieszkańców ziemi 
chmielnickiej. Specjalnie na tę okolicz-
ność, Panie przygotowały i zaśpiewały 
piosenkę miechowskiemu proboszczowi. 
W czasie wizyty reprezentacja gminy 
zwiedziła Bazylikę Grobu Pańskiego 
z kaplicą Całunu Turyńskiego oraz naj-
starszą repliką Grobu Bożego, a także 
Muzeum Ziemi Miechowskiej.

/www.chmielnik.com/

 Szkolne Jasełka 
W szkole Podstawowej w Chmielniku 
oraz Zespole Placówek Oświatowych
w Piotrkowicach odbyły się Jasełka – 
Misterium Bożego Narodzenia – przed-
stawiające okoliczności narodzenia Pana 
Jezusa w Betlejem. W ZPO w Piotr-
kowicach w przedstawieniu wzięli udział 
uczniowie z klas: VIII, V, IV i I. Co cie-
kawe, szkolne Jasełka rozpoczęła specjal-
nie skomponowana piosenka pt. „Cze-
kam”. Natomiast w chmielnickiej podsta-
wówce wykonawcami Jasełek byli ucz-
niowie przygotowani przez  katechetki:
s. Gracjaną, s. Damarię, s. Konstancję
i Marzenę Kaszę. Podczas przedstawienia 
uczniowie zaprezentowali talenty nie 
tylko aktorskie i teatralne, ale również 
wokalne, muzyczne i taneczne. Co inte-
resujące, do dekoracji zostały użyte ko-
lorowe serca, które dzieci każdego dnia 
przynosiły do kościoła na Roraty. 

/Sara/

 Bezpieczne ferie 
W Szkole Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Chmielniku odbyła się 
prelekcja w klasach 1-3 pod nazwą: 
„Bezpieczne ferie” przeprowadzona 
przez Straż Miejską. Poruszono kwestie 
bezpiecznych zabaw i sportów zimowych 
ze szczególnym uwzględnieniem wcho-
dzenia na zamarznięte zbiorniki wodne 
ale także zagrożeń w przypadku pozo-
stania w domu. Tematyka prowadzonych 
zajęć dotyczyła również bezpieczeństwa 
w drodze do szkoły oraz unikania różnego 
rodzaju zagrożeń, np. w kontaktach
z osobami obcymi, zwierzętami bez-
domnymi czy dziko żyjącymi oraz bez-
pieczeństwa w sieci. Dzieci poznały 
podstawowe przepisy dotyczące pieszych 
i rowerzystów. Na koniec prelekcji, ku 
uciesze dzieci, strażnicy zaprezentowali 
do czego służą elementy podstawowego 
wyposażenia strażników.

/www.chmielnik.com/

ambitne. Wszystko, co zamierzone na 
pewno da się zrealizować, dzięki roztrop-
nemu zarządzaniu finansami gminy przez 
naszego włodarza, pracy ramię w ramię
i dialogu ze wszystkimi.

Red: - Jakie tematy oprócz inwestycji są 
bliskie Pani wiceburmistrz?

Małgorzata Przeździk: - Prawda jest taka, 
że inwestycje zdominowały moje życie 
zawodowe, bo to główne narzędzie roz-
woju naszej gminy. Cieszę się zatem, że 
pozostaję blisko tych tematów. Najważ-
niejszy jest zrównoważony rozwój, niedo-
puszczenie do sytuacji, by jakaś sfera życia 
została pominięta. W tej chwili mamy dwa 
priorytety. Jest to maksymalne wykorzys-
tanie funduszy pomocowych, tym bar-
dziej, że kończy się bieżący okres finan-
sowania. A drugi temat to odpowiednie 
przygotowanie się do kolejnej perspek-
tywy finansowania na lata 2021-2027 tak, 
aby w optymalny sposób pozyskać do-
stępne środki i wykorzystać je w celu 
rozwiązania problemów, z którymi 
borykają się nasi mieszkańcy. 
 Dla mnie osobiście zawsze istotne są 
tematy i kwestie związane z dziećmi
i młodzieżą, bo to przecież nasza przy-
szłość, i inwestycje poczynione w nich, 
zaowocują w najbliższym czasie. Ważne 

są zatem warunki w jakich zdobywają 
wiedzę i spędzają wolny czas. Poza tym, 
bardzo ważna jest ochrona naszego lokal-
nego środowiska. Tutaj przecież na co 
dzień żyjemy razem ze swoimi rodzinami, 
chcemy oddychać świeżym powietrzem, 
mieć dostęp do podstawowej infrastruktury 
oraz bezpiecznych miejsc rekreacji, wy-
poczynku. Jestem urodzoną optymistką
i wiem, że gdy na końcu widzi się cel
i konsekwentnie do niego dąży, w końcu 
ten cel się osiąga, dlatego wierzę w to, że 
uda się wiele dobrych i ważnych rzeczy 
dokonać dla Gminy Chmielnik. 

Dziękuję za rozmowę i życzę spełnienia 
planów

W wolnym czasie…  spędzam czas z rodziną
Ostatnio czytałam... „Taniec z motylami” – 
to książka, o tym co w życiu najważniej-
sze –  o przyjaźni, marzeniach, tęsknocie, 
sile przebaczenia
Wartością dla mnie jest… rodzina, miłość
i wolność
Moją gminę lubię za… spokój otoczenia, 
otwartość, za to, że nie stoi w miejscu a 
ciągle się rozwija
Humor poprawia mi… wyprawa na zakupy
Żałuję, że… ciągle brakuje mi czasu

SEKUNDA NA ODPOWIEDŹ

W Lubani powstało
Koło Gospodyń i … Gospodarzy  

13 grudnia 2019 roku, podczas spotka-
nia opłatkowego w Lubani oficjalnie 
ogłoszono powstanie nowego Koła 
Gospodyń i Gospodarzy w Lubani. Jest 
to już dziesiąte koło na trenie Gminy 
Chmielnik, które zrzesza mieszkańców 
w celu kultywowania tradycji i zwycza-
jów lokalnych. Od pozostałych rożni się 
tym, że w jego szeregach działają także 
mężczyźni. 

 Koło Gospodyń i Gospodarzy w Lu-
bani zawiązało się w październiku ubieg-
łego roku z inicjatywy sołtysa wsi - Zbig-
niewa Banacha. Pomysł na powstanie or-
ganizacji zrodził się podczas gminnych 
dożynek w Ługach. Mieszkańcy zainspi-
rowani działaniami kół z terenu gminy, 
wyrazili chęć utworzenia u siebie na wsi 
koła, którego do tej pory formalnie nie 
było. Inicjatywę sołtysa Lubani poparła 
grupa chętnych do współpracy kobiet z Lip 
i Lubani. - W naszej działalności chcemy 
aktywnie integrować się z lokalną społecz-
nością, uczestniczyć w różnych wydarze-
niach gminnych i dobrze reprezentować 
nasze środowisko przygotowując stoiska
z regionalnymi daniami – mówi Zbigniew 
Banach sołtys wsi Lubania.

 Organizacja liczy 23 członków ze wsi 
Lubania i Lipy. Przewodniczącą koła jest 
Janina Bęben, zastępcą - Ewelina Ponie-
wierka (sołtys wsi Lipy). Najstarsza w KGiG 
jest Krystyna Banach – 81 lat, a najmłodszą 
- dziewiętnastoletnia Natalia Matysek. - 
Pracuje nam się w dobrej, miłej atmosfe-
rze. Jesteśmy otwarci na nowych członków 
w kole nawet od 13 lat, oczywiście za 
zgodą rodziców – dodaje sołtys Zbigniew 
Banach.
 Nowe Koło Gospodyń i Gospoda-
rzy w Lubani otrzymało dofinasowanie
z ARiMR w Kielcach na rozpoczęcie 
działalności. Dodatkowo pieniądze za-
robione na kiermaszach zainwestowane 
zostały w działalność bieżącą w kole. 
Wkrótce po zawiązaniu działalności KGiG 
odniosło pierwszy sukces kulinarny - 
podczas dziewiątej edycji konkursu „Sma-
ki Gęsiny” organizowanego w Domu 
Kultury w Chmielniku. W kategorii Kół 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
KGiGW z Lubani zajęło pierwsze miejsce. 
Jego członkowie zapowiadają, że będą 
aktywnie włączać się w wydarzenia 
gminne, uczestniczyć w różnego rodzaju 
kiermaszach, konkursach oraz dożynkach 
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W skrócie
 Kolędowały w Janinie
26 stycznia br., na zaproszenie ks. Zbig-
niewa Abramowicz,a proboszcza parafii 
św. Wojciecha w Janinie koło Buska 
Zdroju, po Mszy św. celebrowanej przez 
ks. Przemysława Pabjana, z koncertem 
kolęd i pastorałek wystąpiły zespoły 
folklorystyczne „Śladkowianki” i „Źródło 
Sanicy” ze Śladkowa Małego. Wierni 
zgromadzeni w świątyni wysłuchali kilka-
naście kolęd i pastorałek, a wśród nich 
kilka dotychczas nieznanych, będących 
dziełem twórczym poetki Janiny Wolnej. 
Kolędy, w aranżacji znakomitego instru-
mentalisty Kamila Kryczki, pełniącego 
posługę organisty w parafii Janina, 
najwyraźniej spodobały się publiczności, 
która nie szczędziła oklasków i słów 
uznania dla obydwóch zespołów.

/WK/

 Boks w Piotrkowicach
W ZPO w Piotrkowicach, w każdy wtorek 
i czwartek w godzinach 16-18 odbywają 
się zajęcia sekcji boksu. Zajęcia prowadzi 
Tomasz Pawlikowski, były reprezentant
i medalista mistrzostw Polski oraz trener
w jędrzejowskim i pińczowskim Klubie 
Bokserskim. Poza standardowym zakre-
sem ćwiczeń polegającym na doskona-
leniu technik walki, zajęcia koncentrują 
się przede wszystkim na poprawie 
kondycji i sprawności fizycznej oraz na 
ćwiczeniach korygujących wady postawy. 
Sekcja boksu ma charakter otwarty, bez 
ograniczeń wiekowych. Zajęcia odby-
wają się w sali gimnastycznej (wejście od 
strony boiska). Uczestnictwo jest bez-
płatne. Należy jedynie zabrać ze sobą 
strój i obuwie sportowe. Szczegóły po 
numerem telefonu: 532-886-982.

/M.J./

 Lodowisko czynne
Drugi tydzień ferii zimowych przyniósł 
wreszcie poprawę kapryśnej dotąd po-
gody i kilkustopniowy mróz, w związku
z czym udało się spełnić marzenie dzieci 
o lodowisku. Dopóki pogoda pozwoli 
miłośnicy łyżew będą mogli próbować 
swoich sił codziennie, od poniedziałku do 
niedzieli, w godzinach od 9:00 do 20:00. 
Korzystnie z lodowiska jest zupełnie 
bezpłatne, jedynym warunkiem jest… 
przyniesienie własnych łyżew, bowiem
w tym roku nie udało się uruchomić 
wypożyczalni. Inwestycja powstała w ra-
mach projektu pn. „Kompleksowa rewita-
lizacja przestrzeni publicznej miasta 
Chmielnik” przy współfinansowaniu ze 
środków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

/M.J./

i innych imprezach organizowanych na 
terenie gminy. W planach mają również 
zorganizowanie w pierwszą sobotę wrześ-
nia święta pieczonego ziemniaka. Podjęli 
także działania, aby wstąpić w szeregi 
Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi”. 
Deklarują otwartość na nowych członków, 
a także zakup strojów regionalnych.
- Pierwszy raz w historii wsi formalnie po-
wstało tego typu koło, co przyczyniło się 
do zjednoczenia dwóch wsi i współpracy 
dla rozwoju kulturalnego naszych miej-
scowości i całej gminy – podkreśla sołtys 
Lubani. - Nawiązaliśmy kontakty z innymi 
kołami gospodyń m.in. w Śladkowie 
Dużym, w Przededworzu i Grabowcu. 
Dużo wsparcia i pomocy fachowej otrzy-
maliśmy także od radnej Agnieszki Lenar-
towicz oraz od przewodniczącej KGW
w Śladkowie Dużym pani Moniki Wrony, 
za co serdecznie dziękujemy – dodaje. 
 W pierwszym od lat spotkaniu opłat-
kowym w Lubani zorganizowanym z ini-

cjatywy nowego Koła Gospodyń i Gospo-
darzy uczestniczyli: Mariusz Ściana - czło-
nek Zarządu Powiatu w Kielcach, Paweł 
Wójcik – burmistrz Chmielnika, Andrzej 
Łopaciński – sekretarz gminy w Chmiel-
niku, Renata Nowak – dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Chmielniku, Małgorzata 
Gładyszewska – dyrektor Chmielnickiego 
Centrum Kultury, radni: Anna Macią-
gowska i Jarosław Lotko, a wspólną mod-
litwę poprowadził Waldemar Krochmal, 
proboszcz parafii w Chmielniku. Gos-
podynie i gospodarze przygotowali na tę 
okazję pyszne domowe dania i ciasta. 
Tradycyjnie nie zabrakło wspólnego ko-
lędowania, któremu przewodniczył zespół 
pod kierunkiem Kamila Kryczki: Wiktoria 
Sikora, Ewelina Banach, Radosław Sroka, 
Maciej Wesołowski. Spotkanie odbyło się 
w budynku szkoły podstawowej.

Tekst: Edyta Gruszczyńska

Zdjęcie: Koło Gospodyń i Gospodarzy

w Lubani

NGO z Gminy Chmielnik w 2019 roku
pozyskały rekordowe pieniądze 

Blisko 440 tysięcy złotych pozyskały 
organizacje pozarządowe i grupy nie-
formalne z terenu gminy Chmielnik na 
realizację swoich celów statutowych
w 2019 roku. 

 Pieniądze pochodziły m.in. z Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Fundacji ORLEN, Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Białe Ługi”, Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji, Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Urzędu Marszał-
kowskiego, Stowarzyszenia Integracja
i Rozwój z Kielc oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Na tak wysoką kwotę zło-
żyły się również dotacje otrzymane przez 
Ochotnicze Straże Pożarne - 297 700,00 
zł, Koła Gospodyń Wiejskich - 43 tysiące 
złotych, stowarzyszenia sportowe - 15 
tysięcy złotych i pozostałe organizacje 
pozarządowe - 83 451,00 zł.
 Ponadto stowarzyszenia i grupy nie-
formalne zrealizowały w lokalnych spo-

łecznościach małe granty na kwotę 30 
tysięcy złotych. Środki pochodziły z bud-
żetu Miasta i Gminy Chmielnik w ramach 
regrantingu na działania dotyczące  profi-
laktyki i rozwiązywania problemów alko-
holowych  w 2019 r.
 W 2019 roku zostały także zrealizo-
wane projekty z zakresu wspierania roz-
woju sportu na terenie Miasta i Gminy 
Chmielnik na łączną kwotę 170 tysięcy 
złotych.
 Spektrum działań organizacji poza-
rządowych i grup nieformalnych w minio-
nym roku było bardzo szerokie. Po-
cząwszy od zadań mających na celu 
doposażenie organizacji poprzez działa-
nia na rzecz aktywizacji osób starszych, 
integracji międzypokoleniowej, po działa-
nia promujące pasje mieszkańców. 

Magdalena Wójcik
Wydział Rozwoju Gospodarczego

UMiG Chmielnik
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Sprzeciwu nie było. Radni Chmielnika jednogłośnie przyjęli 
uchwałę budżetową na 2020 rok. Po stronie dochodów jest 
ponad 67 milionów złotych. Wydatki pochłoną ponad 70 
milionów złotych. Na inwestycje przeznaczono blisko 18 mln 
złotych.   

W Chmielniku budżet uchwalony jednogłośnie 

 O tegorocznych finansach radni dyskutowali 30 grudnia 
2019 roku. Projekt budżetu na rok 2020 został przyjęty 
jednogłośnie. „Za” byli wszyscy radni, czyli 15  osób. Projekt 
uchwały budżetowej pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Kielcach. Pozytywną opinię przedstawiła też 
Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej.

Budżet w liczbach
 Zgodnie z uchwałą planowane dochody miasta i gminy 
wyniosą ponad 67 mln złotych, z czego bieżące – blisko 55 mln 
złotych i majątkowe nieco ponad 12 mln złotych. Łączna kwota 
wydatków budżetowych to ponad 70 milionów złotych  (bieżące 
– niemal 53 ml zł, a wydatki majątkowe -  ponad 17 mln złotych )
W uchwale budżetowej deficyt budżetu gminy ustalono w wyso-
kości 3,3 miliona złotych, który zostanie sfinansowany przycho-
dami pochodzącymi z pożyczek w tej samej kwocie. 
 Znaczący procent w dochodach gminy stanowią subwencje 
- ponad 16,5 mln zł, w tym subwencja oświatowa – 9,5 mln 
złotych. Dotacje celowe i środki przeznaczone na cele bieżące 
wyniosą prawie 21 mln złotych. 
 Dochody z podatków dochodowych PIT i CIT – blisko 7,6 
mln zł, natomiast pozostałe planowane do osiągnięcia dochody, 
w wysokości ponad 10 mln złotych, stanowią dochód własny 
gminy i są związane z podatkami i opłatami lokalnymi.  

Najwięcej na rodzinę
 Pierwsze miejsce na liście tegorocznych wydatków zajmują 
pomoc społeczna oraz rodzina. Na świadczenia wychowawcze, 
rodzinne i z funduszu alimentacyjnego a także domy pomocy 
społecznej, ośrodki wsparcia, zasiłki stałe i okresowe gmina wyda 
łącznie ponad 22 mln złotych. 11,6 mln złotych zarezerwowano 
w budżecie na program Rodzina 500 Plus. Na drugim miejscu pod 
względem wydatków plasuje się oświata i wychowanie oraz 
edukacyjna opieka wychowawcza. Utrzymanie i prowadzenie 
szkół podstawowych, przedszkoli, dowożenie uczniów oraz 
funkcjonowanie stołówek szkolnych, przedszkolnych i szkolnych 
świetlic oraz kosztować będzie nieco ponad 19 milionów złotych. 
36 tysięcy złotych w budżecie zaplanowano na wsparcie nowego 

Z prac samorządu

żłobka. Tu warto nadmienić, że chmielnicki samorząd wspiera 
rodziców miesięcznie kwotą 200 zł na każde objęte opieką 
żłobkową dziecko zamieszkujące na terenie gminy. Ponadto
w tym roku gmina przeznaczy kwotę ponad 900 tysięcy na 
dofinansowanie pobytu dzieci w niepublicznych przedszkolach 
(tj. kwotę 700 zł miesięcznie na jedno dziecko). 
 Sporo pieniędzy - 12,5 miliona złotych pochłonie 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 2 miliony złotych  
wyniosą wydatki związane z bezpieczeństwem publicznym i 
ochroną przeciwpożarową. Natomiast na transport i łączność, tj. 
lokalny transport zbiorowy, drogi gminne i wewnętrzne samorząd 
wyda 1,2 miliona złotych. 1,5 miliona złotych kosztować będzie 
gospodarka mieszkaniowa. W budżecie Chmielnika przewi-
dziano wydatki związane z realizacja funduszu sołeckiego – 552 
tysiące złotych oraz wydatki na programy ze środków budżetu 
Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych – prawie 17 mln 
złotych. 3,5 mln złotych - tyle wyniosą wydatki na kulturę
i ochronę dziedzictwa narodowego. 

Najważniejsze inwestycje
 Inwestycje i zakupy inwestycyjne wyniosą blisko 18 mln 
złotych. Największe z nich to: zagospodarowanie zbiornika 
wodnego Andrzejówka w celu ochrony i promocji różnorodności 
biologicznej -  blisko 5 mln złotych, montaż instalacji odna-
wialnych źródeł energii wykorzystywanych przez mieszkańców 
gminy Chmielnik – 3,6 mln złotych, poprawa efektywności 
energetycznej budynków szkoły w Suchowoli, Chmielnickiego 
Centrum Kultury, świetlic w Jasieniu i Szyszczycach -  2,3 mln 
złotych,  rozbudowa i modernizacja wielorodzinnego budynku 
socjalnego przy ul. Mielczarskiego – 1,3 mln złotych. Na rok 2020 
w budżecie zaplanowano także 1,7 mln złotych na rozpoczęcie 
realizacji dużego projektu rewitalizacji przestrzeni miejskiej.
W ramach przedsięwzięcia zostanie przygotowana dokume-
ntacja projektowo-kosztorysowa w zakresie przebudowy ulicy 
Szkolnej i Mielczarskiego, projekt rozbudowy przedszkola 
samorządowego, a modernizacji zostanie poddany kompleks 
edukacyjno-rekreacyjnego przy ul. Kwiatowej w Chmielniku,
w którym powstaną skatepark i lodowisko.  
 W kwocie około 1 mln złotych zamknie się w bieżącym roku 
inwestycja związane z budową sali gimnastycznej przy szkole 
podstawowej w Chmielniku. Niewiele mniej gmina Chmielnik 
wyda na termomodernizację budynku dawnej siedziby urzędu 
gminy, w którym powstanie Klub Senior Plus.

Magda Jagielska

Z nowym rokiem nastąpiły zmiany w chmielnickim samo-
rządzie. Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik powołał swojego 
zastępcę oraz nowego Skarbnika Gminy. Zmiany zostały 
ogłoszone na ostatniej w 2019 roku sesji Rady Miejskiej
w Chmielniku.

W nowy rok z nowymi siłami 

 Jednym z kluczowych punktów porządku obrad XVIII Sesji 
Rady Miejskiej w Chmielniku, która odbyła się 30 grudnia 2019 r. 
było odwołanie wieloletniej Skarbnik Gminy i Miasta Chmielnik – 
Ireny Słomki oraz powołanie nowej Skarbnik - Anny Pleban. 
Odwołanie dotychczasowego Skarbnika Gminy obyło się
w niezwykle miłej atmosferze. Było wiele podziękowań, kwiatów, 

które składali burmistrz Paweł Wójcik, radni, kierownicy 
gminnych i powiatowych jednostek organizacyjnych, sołtysi 
gminy Chmielnik oraz naczelnicy Wydziałów Urzędu. – Ten czas 
pracy oceniam bardzo wysoko – podkreślał burmistrz Paweł 
Wójcik dziękując Irenie Słomce za pomoc i wsparcie meryto-
ryczne, szczególnie w trudnych momentach, z jakimi musiał 
zmierzyć się samorząd poprzedniej kadencji. Podziękował za 
profesjonalizm i rzetelność w prowadzeniu gminnych finansów. 
Swoją wdzięczność odchodzącej pani Skarbnik zebrani wyrazili 
gromkimi oklaskami na stojąco. Natomiast Irena Słomka 
dziękowała za lata pracy m.in. radnym, kierownikom jednostek
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Gmina Chmielnik w zakresie inwestycji na drogach powia-
towych owocnie współpracuje z władzami Powiatu Kielec-
kiego. W bieżącym roku rozpocznie się wyczekiwany re-
mont skrzyżowania ulic: Kieleckiej, Pierzchnickiej i Mruczej
w Chmielniku.

Wspólne inwestycje drogowe gminy i powiatu 

 Dzięki współpracy gminy i powiatu, w ramach zakresu prac 
na drogach w ubiegłym roku wykonano remont chodnika na ulicy 
Polnej. Materiał zakupił powiat, natomiast gmina zapewniła 
robociznę. Po 132 751,44 złotych wydali gmina i powiat na 
remont kładek nad rzeką Wschodnią, przy ulicy Dygasińskiego. 
 Po 41 315 złotych zainwestują gmina i powiat na remont 
skrzyżowania dróg powiatowych -  ul. Kieleckiej, Pierzchnickiej

i Mruczej w Chmielniku. Ponad 400 tysięcy złotych dołoży 
Ministerstwo Infrastruktury z  Funduszu Dróg Samorządowych. 
20 grudnia 2019 r. została podpisana umowa z wykonawcą tej 
inwestycji  - firmą DYLMEX Inwestycje ze Staszowa. Zadanie ma 
zostać ukończone do końca sierpnia tego roku. Ta sama firma, do 
czerwca 2020 roku wykona prace remontowe na drodze do 
Kotlic. Tutaj gmina i powiat partycypowali w kosztach po 10 %, 
czyli 28 591 złotych. 80% środków będzie pochodzić ponownie
z Ministerstwa Infrastruktury z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Kwota całej inwestycji to ponad 280 tysięcy złotych. 

Magda Jagielska

i koleżankom księgowym. – Cyfry są moją pasją ale pesel nie 
kłamie. Nie żegnam się, oddaję tylko pierwsze skrzypce – dodała 
humorystycznie. 
 Uznanie dla pracy odwołanej Pani Skarbnik przekazali 
również: Mariusz Ściana - członek Zarządu Powiatu w Kielcach 
oraz Irena Gmyr - radna Powiatu Kieleckiego. Irena Słomka 
sprawowała funkcję Skarbnika Gminy od 2007 roku, obecnie 
będzie zajmować stanowisko zastępcy Skarbnika.
 W kolejnym punkcie obrad Rada Miejska w Chmielniku 
podjęła jednogłośnie uchwałę o powołaniu z dniem 1 stycznia 
2020 roku Anny Pleban na stanowisko Skarbnika Miasta i Gminy 
Chmielnik. Anna Pleban pochodzi z Daleszyc, ma duże 
doświadczenie zawodowe związane z finansami i pracą
w samorządzie. Piętnaście lat pracowała na rzecz Miasta i Gminy 

Daleszyce, gdzie przez pięć lat była zastępcą skarbnika gminy. 
Ostatnie jedenaście lat pełniła funkcję skarbnika gminy Raków. – 
Będą starała się wypełniać swoją funkcję najlepiej jak potrafię – 
zaznaczyła nowa Pani Skarbnik – Liczę na współpracę z Pań-
stwem – powiedziała. 
 Podczas sesji burmistrz Paweł Wójcik poinformował ze-
branych, że z dniem 1 stycznia 2020 r. powróci stanowisko 
Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik. Obejmie je 
Małgorzata Przeździk, która jednocześnie będzie pełnić, do-
tychczas sprawowaną funkcję Naczelnika Wydziału Inwestycji
i Projektów Strukturalnych UMiG w Chmielniku.
 Więcej informacji na temat nowej Pani wiceburmistrz
w wywiadzie Sześć pytań do… na str. 10

Magda Jagielska

Chmielnik to gmina, która wspiera ekologię, rozwój techno-
logii oraz ochronę środowiska. W I edycji rankingu Lider Roz-
woju, organizowanego przez INEA pod patronatem Mini-
sterstwa Cyfryzacji zajęła wysokie drugie miejsce. 

Gmina Chmielnik wysoko w rankingu   

Dlaczego zdecydowaliśmy się na wzięcie udziału w rankingu?
 Jesteśmy świadomi odpowiedzialności, która na nas spo-
czywa, zarówno wobec mieszkańców gminy, jak również śro-
dowiska naturalnego, w którym żyjemy.
 Chcemy zapewnić jak najlepsze warunki życia dla lokalnej 
społeczności oraz promować troskę i dbałość o otoczenie.
 

Dlaczego zrównoważony rozwój jest tak ważny?
 Zrównoważony rozwój daje możliwość realizowania obec-
nych potrzeb i aspiracji społeczeństwa, przy założeniu racjo-
nalnego gospodarowania zasobami tak, aby każde następne 

pokolenie miało szansę z nich korzystać. Idea ta wymaga podjęcia 
wspólnego wysiłku i działania opartego na spójności trzech 
obszarów - gospodarczego, środowiskowego i społecznego.

Jaki jest cel rankingu? 
 Ranking powstał, aby docenić aktywności podjęte w gmi-
nach, zarówno małych, jak i większych społecznościach, których 
potencjał i wkład w budowanie świadomego społeczeństwa 
pozwala na najefektywniejsze zarządzanie zasobami naszej 
planety.

Gdzie można obserwować wynik naszej gminy? 
Mieszkańców gminy zapraszamy do śledzenia wyników rankingu 
i dopingowania naszego samorządu. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie: w zakładce Ranking.www.liderrozwoju.pl 

Wyremontowane kładki na ul. Dygasińskiego
Fot. Edyta Gruszczyńska

Wkrótce ruszy remont drogi do Kotlic
Fot. Katarzyna Więckowska
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Tradycyjnie początek roku kalendarzowego to czas demo-
graficznych bilansów i podsumowań. A oto szczegóły naszego 
podsumowania. 

Podsumowanie demograficzne roku 2019   

 Gminę Chmielnik zamieszkuje 11 146 osób, w tym 5538 
kobiet i 5608 mężczyzn. Ruch meldunkowy w 2019 r. przedsta-
wia się następująco: na pobyt stały zameldowały się 194 osoby,
w tym: 107 osób przemeldowało się w gminie, 87 osób - i spoza 
gminy. Z pobytu stałego wymeldowały się 123 osoby. Na pobyt 
czasowy było 75 osób, w tym 20 cudzoziemców.

 W 2019 roku przyszło na świat 103 dzieci. Przeważała płeć 
męska – urodziło się 57 chłopców i 46 dziewczynek.  Najwięcej 
dzieci – 28. urodziło się w Chmielniku. Spośród sołectw prym 
wiedzie Grabowiec, któremu przybyło ośmioro małych 
mieszkańców. Na drugim miejscu plasuje się Śladków Mały – 7. 
dzieci. Po pięcioro dzieci przybyło w Piotrkowicach, Suchowoli
i Sędziejowicach. Na terenie gminy są także sołectwa, w którym
w ubiegłym roku nie urodził się żaden maluch. Są to: Ciecierze, 
Celiny Nowe i Jasień. Najczęściej nadawanymi imionami 

żeńskimi w 2019 roku były: Maja i Julia. Z kolei wśród chłopców 

popularnym imieniem był Aleksander. 
 Liczba urodzeń była niższa od liczby zgonów o 31 osób.
W roku 2019 zmarło 134 mieszkańców gminy. 
 W Urzędzie Stanu Cywilnego w Chmielniku zarejestrowano 

70 małżeństw, w tym: 53 ślubów konkordatowych i 14 ślubów 
cywilnych. Dokonano także transkrypcji (rejestracji) trzech mał-
żeństw zagranicznych. Trzydzieści par małżeńskich z terenu 
naszej Gminy zostało uhonorowanych Medalami za Długoletnie Mapa urodzeń dzieci w gminie Chmielnik, w 2019 roku.

Pożycie Małżeńskie, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Magda Jagielska

Główny Urząd Statystyczny w styczniu br. podał dane 
dotyczące poziomu selektywnej zbiórki odpadów w gminach 
na koniec roku 2018. Według GUS Gmina Chmielnik uzyskała 
wskaźnik 65,9%, co stawia ją na pierwszym miejscu w woje-
wództwie świętokrzyskim! 

Gmina Chmielnik
śmieci segreguje najlepiej w województwie   

 Główny Urząd Statystyczny opublikował zestawienie gmin 
według uzyskanych poziomów selektywnej zbiórki odpadów
w relacji do ogółu odpadów komunalnych zebranych w ciągu 
roku 2018. Gmina Chmielnik wypadła najlepiej spośród gmin 
województwa świętokrzyskiego. Ponad sześćdziesięcioprocen-
towy wskaźnik w Kieleckiem oprócz Chmielnika uzyskała tylko 
gmina Sitkówka Nowiny – 61,2 %.
 Gmina Chmielnik bardzo dobrze wypadła także na tle 
innych samorządów w Polsce. Wśród 2 477 wszystkich gmin 
zajęła 52 miejsce w kraju. –To wspaniała wiadomość dla naszego 
samorządu i wszystkich mieszkańców – mówi burmistrz Miasta
i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik. - Tak wysoką pozycję niewąt-
pliwie zawdzięczamy dobrej współpracy Wydziału Budownictwa 
i Ochrony Środowiska, Zakładu Usług Komunalnych oraz miesz-
kańców – podkreśla. 
 Ilość selektywnie zbieranych odpadów w dużym stopniu 
zależy od tego jak został zorganizowany lokalny system zbierania 
takich odpadów. Opublikowane przez GUS dane pokazują, że 
system odbierania odpadów, który zapewnia chmielnicki samo-

rząd jest jednym z lepszych. Do znacznego poziomu segregacji 
śmieci w gminie Chmielnik z pewnością przyczynia się Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany
w Chmielniku przy ul. Starobuskiej. Usytuowanie PSZOK niemal 
w centrum miasta ma tutaj kluczowe znaczenie – dobry dostęp 
uławia mieszkańcom pozbywanie się odpadów. Dotarcie do 
punktu jest możliwe zarówno pieszo, jak i samochodem. PSZOK 
czynny jest od poniedziałku do soboty w godzinach od 7 do 18 (za 
wyjątkiem świąt). Do PSZOK mieszkańcy mogą oddawać 
bezpłatnie odpady powstające nieregularnie tj. meble, opony od 
samochodów osobowych, zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny, popiół, posegregowane odpady budowlane do 100 kg lub 1 
m3 styropianu na gospodarstwo na rok oraz przeterminowane 
leki. 
 Dodatkowo gmina ułatwia mieszkańcom pozbywanie się 
kłopotliwych odpadów poprzez współpracę z lokalnymi firmami
i instytucjami. Przykładowo punkty zbiórki zużytych baterii
i przenośnych akumulatorów znajdują się m.in. w szkołach
w Chmielniku i Piotrkowicach, miejskim ratuszu, sklepach Cen-
trum i Biedronka oraz na stacji paliw Orlen. W gminie funkcjonują 
także dwa punkty zbiórki złomu – przy ulicy Granicznej i Witosa 
w Chmielniku. Odpady zielone zagospodarowywane są w regio-
nalnej instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych 
odpadów zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej
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w Przededworzu. Nie bez znaczenia jest także działalność 
edukacyjna i informacyjna w tym zakresie, prowadzona przez 
chmielnicki samorząd.
 W 2018 roku odpady komunalne od właścicieli nierucho-
mości zamieszkałych na terenie gminy Chmielnik odbierał
i zagospodarowywał Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.
w Zreczu Dużym, któremu gmina Chmielnik powierzyła to 
zadanie w ramach zamówienia „in house”. Łącznie odebrano od 
mieszkańców 1227, 456 Mg odpadów, z czego w PSZOK zebra-
no 199,782 Mg. Do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów

w Promniku przekazano 355 ton odpadów niesegregowanych (tj. 
zmieszanych), z czego 29 ton nadawało się do składowania. 
 Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiwa-
niem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów, w tym 
funkcjonowaniem PSZOK i obsługą administracyjna wyniosły 
blisko 780 tysięcy złotych. Zgodnie z ewidencją ludności na 
terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2018 roku zameldowanych 
na pobyt stały było 11225 mieszkańców, z czego 8 269 było 
zadeklarowanych do opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Magda Jagielska 

Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” ogłosiła wyniki konkursu 
o dofinansowanie projektów ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014 – 2020. Aż sześć wniosków z gminy 
Chmielnik otrzymało dofinansowanie. 

Rekordowe wsparcie dla nowych działalności   

 Z siedmiu gmin należących do Lokalnej Grupy Działania 
„Białe Ługi” wpłynęło 35 wniosków, z gminy Chmielnik siedem,  
w tym sześć z nich otrzymało dofinansowanie. Siódmy wniosek 
również został pozytywnie rozpatrzony, ale nie zmieścił się
w limicie środków. Ustalona kwota wsparcia to 55 tysięcy złotych 
dla jednego wnioskodawcy.  Do podziału w konkursie przezna-
czono 1 mln 320 tys. zł, z czego do gminy Chmielnik trafi 330 
tysięcy zł. 
 Będą to innowacyjne działalności gospodarcze obejmujące 
m.in. sprzedaż drewna z obróbką wstępną, mobilne usługi kosme-
tyczne, konserwację pojazdów samochodowych oraz czyszcze-
nie ekologiczne myjnią parową; sprzedaż internetową sprzętu

i wyposażenia dla architektów oraz projektantów, w tym sprzedaż 
własnych projektów i wizualizacji a także usługi filmowo- 
fotograficzne.
 Tym z Państwa, którzy otrzymali dotację serdecznie gra-
tulujemy i zapraszamy do dalszej współpracy. 

***
 Nowe działalności gospodarcze będą dofinansowane ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020
w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego
w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność”, na Przedsięwzięcie 1.2.1 
Powstanie nowych podmiotów gospodarczych.

   Magdalena Wójcik 

 Wydział Rozwoju Gospodarczego 

Trwają prace przy rozbudowie
wielorodzinnego budynku socjalnego

przy ulicy Mielczarskiego.
Fot. Edyta Gruszczyńska

Zakończyła się termomodernizacja
budynku Środowiskowego Domu

Samopomocy oraz świetlicy wiejskiej
w Zreczu Dużym. Fot. Edyta Gruszczyńska

 Na początku stycznia br. oddano
do użytku nową świetlicę

w Śladkowie Dużym.
Fot. Edyta Gruszczyńska

Budynek nowej sali gimnastycznej
przy chmielnickiej podstawówce

już zyskał elewację.
Fot. Edyta Gruszczyńska

Zalew Andrzejówka
latem przemieni się w strefę

relaksu i zabawy.
Fot. Waldemar Kwiatkowski

Lodowisko to pierwszy etap
prac rewitalizacyjnych terenu

przy ul. Kwiatowej w Chmielniku.
Fot. Edyta Gruszczyńska

INWESTYCJE
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Bezpieczeństwo - to nasza pasja 
Pasja i praca – czy warto je łączyć? 
Mówi się, że to „mission impossible”. 
Jednak temu stwierdzeniu przeczy 
działająca w Chmielniku firma FENIX 
BHP i PPOŻ. Jest ona świetnym przy-
kładem tego, że połączenie pasji
i pracy zawodowej przynosi satysfak-
cję i spełnienie. 

 Trzy lata temu Renata Stachowicz-
Sokól i Piotr Sokól, mieszkańcy Śladkowa 
Małego stworzyli firmę FENIX BHP i PPOŻ. 
Postanowili połączyć wieloletnie do-
świadczenie zawodowe pana Piotra, który 
jest strażakiem oraz znakomitą znajomość 
branży przeciwpożarowej z zamiłowa-
niem do pożarnictwa i służby na rzecz 
drugiego człowieka. – To firma oparta na 
naszej pasji - mówią zgodnie – A ta pasja 
wyzwala w nas energię i motywacją do 
dalszego rozwoju. Zanim założyli własną 
firmę, pełnili różne funkcje w ochot-
niczych strażach pożarnych oraz innych 
stowarzyszeniach. - Przez wiele lat jeździ-
liśmy jako instruktorzy na obozy wakacyj-
ne Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
zarażając innych swoją pasją. A dzięki 
uczestnictwie w pierwszym w wojewódz-
twie świętokrzyskim Programie Rozwoju 
Liderskiego „Liderzy dla młodzieży” orga-
nizowanego przez Polsko-Amerykańską 
Fundację Wolności utwierdziłam się
w przekonaniu, że swoją wiedzą i pasją 
powinnam się dzielić z innymi osobami.
A najkorzystniej dzielić się z innymi wie-
dzą, tworząc im warunki do samodziel-
nego rozwoju i dobre warunki do pracy – 

Kurier Przedsiębiorczości

opowiada Renata Stachowicz-Sokól. Jak 
podkreśla właścicielka, ukończone studia 
wyższe w zakresie zarządzania i marketin-
gu w przedsiębiorstwach pozwalają jej na 
odpowiednie zarządzanie firmą. W zakre-
sie wiedzy branżowej – ochrony przeciw-
pożarowej i ratownictwa wspiera ją mąż. 
Wyzwaniem było umiejętne rozliczanie 
czasu pracy i wynagrodzeń pracowników. 
Aby temu sprostać właścicielka ukończyła 
studia podyplomowe - z zakresu kadr
i płac. - Wychodzimy z założenia że lepiej 
się douczyć i samodzielnie sprostać sta-
wianym wyzwaniom - mówi.
 Na początku jednak łatwo nie było. 
Założenie własnej działalności wymagało 
wiele wysiłku i wielu godzin spędzonych 
na tworzeniu biznesplanu. Celem było 
utworzenie firmy zajmującej się sprzedażą 
sprzętu i wyposażenia z zakresu bezpie-
czeństwa i higieny pracy oraz ochrony 
przeciwpożarowej, a tym samym wypeł-
nienie luki rynkowej, bowiem na terenie 
gminy Chmielnik wcześniej nie było pod-
miotów o takim zakresie działania. Pań-
stwo Sokól postanowili także ubiegać się
o środki z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020. Napisanie 
wniosku grantowego wymagało analizy 
rynku pod kątem rentowności finansowej, 
innowacyjności oraz funkcjonowania
w perspektywie kolejnych kilku lat. Stwo-
rzony samodzielnie wniosek o dofinan-
sowanie, w ramach przedsięwzięcia „Po-
wstanie nowych podmiotów gospodar-
czych”, został pozytywnie zaopiniowany 

przez Lokalną Grupę Działania „Białe 
Ługi”. Na rozruch otrzymali 50 tysięcy 
złotych, co pozwoliło na wyposażenie 
biura w niezbędny sprzęt oraz zakup 
profesjonalnych maszyn i urządzeń do 
prowadzenia przeglądów eksploatacyj-
nych podręcznego sprzętu gaśniczego. 
 Firma otrzymała nazwę FENIX jako 
nawiązanie do mitycznego ptaka, symbolu 
odradzania się z popiołów, który również 
brał udział w procesie tworzenia świata. - 
Branża przeciwpożarowa to takie połą-
czenie ognia jako potężnego żywiołu
i próba poskromienia go poprzez działania 
prewencyjne- zapobiegawcze – mówi 
Renata Stachowicz-Sokól.  
 - Początkowo zatrudnialiśmy 1 oso-
bę. Z biegiem czasu utworzyliśmy już 3 
etaty – zaznacza pani Renata. FENIX sta-
wia na rozwój swojej kadry i umożliwia 
oraz finansuje pracownikom dokształ-
canie i szkolenia. Kadra uczy się od najlep-
szych specjalistów. Pracownicy ukończyli 
m.in. kurs konserwatorów podręcznego 
sprzętu gaśniczego w Centrum Naukowo 
Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej 
w Warszawie, kurs dla Inspektorów O-
chrony Przeciwpożarowej w Ośrodku 
Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Kurs 
Kwalifikowalnej Pierwszej Pomocy Przed-
medycznej oraz szkołę policealną w za-
kresie Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. - 
Nasi pracownicy posiadają odpowiedni 
zasób wiedzy, umiejętności i kompetencji, 
a to podstawa bezpieczeństwa – zaznacza 
Piotr Sokól. 
 Trzon prowadzonej działalności to 
doradztwo, szkolenia, wyposażanie 
obiektów, służb, wsparcie różnych insty-
tucji w zakresie zapobiegania pożarom, 
odpowiedniego przygotowania do reago-
wania w chwili, kiedy zagrożenie wystąpi. 
Firma oferuje szerokie usługi m.in. w za-
kresie wyposażania obiektów w gaśnice, 
hydranty, sprzęt przeciwpożarowy, wyko-
nania okresowych przeglądów budynków 
i konserwacji urządzeń ppoż., szkoleń dla 
pracodawcy i pracowników w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej i BHP, szkoleń 
pracowników odnośnie praktycznych 
warunków ewakuacji osób z budynku, 
udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej, opracowywania i aktualizowania 
instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, 
wykonywanie analiz, ekspertyz, wydawa-
nie opinii BHP i PPOŻ. Właściciele 
proponują także pomoc w wypełnianiu 
wniosków aplikacyjnych o wsparcie finan-
sowe w ramach konkursów ogłaszanych 



Kurier Chmielnicki

19miesięcznik społeczno - kulturalny

przez różne instytucje i organizacje. 
Dzięki ich pomocy klika jednostek OSP 
otrzymało wsparcie dotacyjne na prze-
prowadzenie szkoleń, pogadanek czy 
zakup sprzętu ratowniczego. Odbiorcami 
usług firmy FENIX są głównie jednostki 
samorządowe z terenu całego kraju,
a także stowarzyszenia, organizacje
i formacje realizujące zadania w zakresie 
ratownictwa i ochrony ludności. 
 Od początku istnienia FENIX ma 
siedzibę w Chmielniku, przy ul. 1 Maja 23 
(obok banku spółdzielczego). Niedawno 
została zakończona termomodernizacja 
budynku handlowo-magazynowego. Na 
ten cel właściciele ponownie sięgnęli po 
środki unijne i pozyskali dofinansowanie 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na poprawę efektywności ener-
getycznej i odnawialne źródła energii
w przedsiębiorstwach. 
 W 2018 roku właściciele poszerzyli 
działalność o sprzedaż sprzętu ratowni-
czego dla służb ratunkowych oraz założyli 

sklep internetowy www.i-fenix.pl. W skle-
pie sprzedają min. odzież BHP (kaski, 
odzież roboczą i termiczną, fartuchy, 
rękawice, okulary ochronne, maski o-
chronne dróg oddechowych, kamizelki 
odblaskowe, odblaski), sprzęt przeciw-
pożarowy (gaśnice samochodowe, obiek-
towe, hydranty), znaki ewakuacyjne, o-
chrony p.poż , bhp, piktogramami, torby 
medyczno-ratownicze, deski ratownicze 
apteczki pierwszej pomocy, czujki tlenku 
węgla (czadu), dymu, gazów wybucho-
wych, dualne czujniki czadu i dymu, 
wyposażenie dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych (torby R1, deski ortopedyczne, 
sprzęt ratowniczy, medyczny, hydrau-
liczny, armaturę pożarniczą oraz umundu-
rowanie). - Ostatnio dostaliśmy informację 
że nasz wniosek o dofinansowanie zakupu 
wózka widłowego ze środków ZUS na 
działania prewencyjne znalazł się na liście 
rankingowej. Bardzo nas to cieszy bo jego 
zakup ułatwi pracę naszego magazynu – 
mówi, zapytana o plany rozwojowe firmy, 
Renata Sokól.
 Właściciele firmy oprócz działalności 
komercyjnej chętnie włączają się w różne 
akcje społeczne, które mają miejsce na 
terenie gminy Chmielnik. Co roku są 
fundatorami nagród dla finalistów kon-
kursu wiedzy pożarniczej pn. „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Finansują także 
nagrody dla uczestników zawodów spor-
towo-pożarniczych. Kadra FENIXA, dzięki 
swojej otwartości i pomysłowości zreali-
zowała kilka cennych inicjatyw społecz-

nych, mających na celu poprawę bezpie-
czeństwa na drogach, m.in. rozdawano 
odblaski, kamizelki odblaskowe czy też  
apteczki pierwszej pomocy podczas róż-
nych wydarzeń sportowych. 
 Misją firmy jest szeroko pojęte bez-
pieczeństwo, dlatego też jej pracownicy 
społecznie uczą udzielania pierwszej 
pomocy najmłodszych, organizują lekcje 
udzielania pomocy w szkołach, świetli-
cach wiejskich czy podczas festynów. 
Koszty zakupu pomocy dydaktycznych, 
które zużywają się podczas zajęć 
pokrywane ze zdobywanych środków 
grantowych lub konkursowych organizo-
wanych przez różne instytucje lub 
organizacje dysponujące środkami na cele 
edukacyjne. Za kulturę otwartości i dzie-
lenie się wiedzą oraz doświadczeniem 
kadra FENIXA została doceniona przez 
Wojewódzką Radę Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego i wyróżniona za innowacyjne 
działania na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa na drodze. 

Magda Jagielska

Miliony dla szpitala w Chmielniku
Będzie termomodernizacja 

Szpital Powiatowy w Chmielniku otrzy-
mał dofinansowanie w kwocie ponad
4,2 mln zł. na termomodernizację. 
Inwestycja zostanie wykonana do grud-
nia 2021r.

 16 grudnia 2019 roku w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Święto-
krzyskiego dyrektor szpitala – Jolanta Ryb-
czyk podpisała umowę na dofinansowanie 
inwestycji pn. „Zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków należących do 
Szpitala Powiatowego w Chmielniku”, ze 
środków pochodzących z Europejskiego 
Funduszu Unijnego. W ramach przedsię-
wzięcia wykonana zostanie termomoder-
nizacja czterech budynków należących do 
chmielnickiego szpitala wraz z budową 
instalacji fotowoltaicznej oraz pomp 
ciepła. 
 Roboty budowlano-instalacyjne obej-
mą budynek główny szpitala, kotłownię, 
kuchnię oraz pralnię. W inwestycji przewi-

dziano m.in. docieplenie ścian zewnętrz-
nych oraz stropów, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, częściową przebu-
dowę systemu wentylacji, przebudowę 
instalacji centralnego ogrzewania oraz 
instalacji ciepłej wody użytkowe, a także 
wymianę oświetlenia wewnętrznego na 
energooszczędne, budowę instalacji foto-
woltaicznej oraz pomp ciepła, wymianę 
kotłów wodnych oraz kotła parowego.
 - Ta inwestycja jest bardzo potrzebna 
dla naszej placówki i dla miasta – mówi 
Dyrektor Szpitala Jolanta Rybczyk. Termo-
modernizacja z pewnością przełoży się na 
komfort przebywania pacjentów w szpi-
talu, w którym najstarsze instalacje sanitar-
ne pochodzą jeszcze z lat 70 ubiegłego 
wieku. Budynki zyskają nie tylko wyższą 
klasę energetyczna, zmniejszą zapotrze-
bowanie na ciepło zimą i na chłód
w okresie letnim. Oprócz oszczędności 
termomodernizacja przyczyni się do spad-

ku emisji gazów cieplarnianych i ochrony 
powietrza a wartością dodaną będzie nie-
wątpliwie wizualne odnowienie dotych-
czasowej elewacji. 
 Całkowity koszt inwestycji wynosi 
ponad 5 mln złotych. Pozostałe współfi-
nansowanie pochodzi z budżetu państwa 
– 500 tys. złotych oraz z wkładu własnego 
szpitala dofinansowanego ze środków 
budżetowych Starostwa Powiatowego
w Kielcach w kwocie 250 tys. złotych.
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Oni mają talent:
Filip Dziewięcki i Zuzanna Musiał 

 Salsa to niezwykły taniec, jego magia 
jest niewidzialna, zaklęta w sposobie 
prowadzenia partnerki przez partnera, 
technice ruchu i swobodzie poruszania.
W energicznej muzyce i żywiołowych 
ruchach łatwo się zakochać. Należy 
jednak pamiętać, że jest to dyscyplina, 
która wymaga dużo siły, cierpliwości
i samozaparcia. To wyzwanie codziennie 
podejmują Zuzanna Musiał i Filip Dzie-
więcki. Tańcząc salsę wyrażają swoje 
uczucia i emocje, a z samego ruchu 
czerpią wiele przyjemności.
 Zuzanna i Filip są uczniami siódmej 
klasy Szkoły Podstawowej w Chmielniku. 
Filip mieszka w Chmielniku, natomiast 
Zuzia nieopodal, w Przededworzu. Chło-
piec swoją taneczną historię rozpoczął
w przedszkolu, w wieku 5 lat. - Pierwsi mój 
talent dostrzegli rodzice oraz Pani z przed-
szkola. – mówi Filip. Niezwykły dryg do 
tańca chłopiec najprawdopodobniej o-
dziedziczył w genach - Rodzice zawsze 
wspierali mnie w rozwijaniu moich zain-
teresowań. Moja mama w szkole podsta-
wowej uczęszczała do klasy o profilu 
muzycznym i występowała w zespole 
dziecięcym „Kleks” w Kielcach. – wyznaje 
tancerz. Natomiast Zuzanna przygodę
z tańcem rozpoczęła jako ośmiolatka - od 
zajęć tańca towarzyskiego odbywających 

Mają dopiero po 13 lat, a już wiele 
osiągnęli. Chmielniczanie - Filip Dzie-
więcki i Zuzanna Musiał są Mistrzami 
Polski w kategorii tanecznej Salsa 
Couple Junior Open!. A to nie wszyst-
ko. Pływają, śpiewają, grają na instru-
mentach, uprawiają karate, jeżdżą na 
rolkach, rowerach i łyżwach. Po prostu 
kochają ruch!  

się w Chmielnickim Centrum Kultury. U-
częszczała na nie wraz z Filipem: - Do 
pójścia na zajęcia zachęciła mnie babcia. 
Pierwsze chwile na parkiecie były bardzo 
stresujące. Na szczęście z czasem nau-
czyłam się o niczym innym nie myśleć, 
tylko o tym, alby dobrze zatańczyć i dać
z siebie wszystko – wspomina tancerka. 
 Zuzia i Filip tworzą zgrany duet już od 
pięciu lat . Od drugiej klasy szkoły pod-
stawowej spotykają się na wspólnych 
treningach i nie tylko. Przyjaźń, która ich 
połączyła pomaga im nie tylko w tańcu, ale 
również na codzień: - Poza tańcem bardzo 
dobrze się dogadujemy, razem nawet śpie-
wamy. Filip jest bardzo dobrym partnerem 
i świetnym  przyjacielem, na którego zaw-
sze mogę liczyć -  podkreśla Zuzia. Z kolei 
Filip twierdzi: - Bardzo dobrze nam się 
współpracuje. Zuzia jest świetną kole-
żanką i partnerką w tańcu. Zawsze potrafi 
mnie rozśmieszyć i dzięki niej nasze 
treningi są świetną zabawą.
 Tancerze od dwóch lat uczęszczają 
na zajęcia do Studia Tańca i Ruchu 
Scenicznego Mimessis w Busku Zdroju. Jak 
sami tłumaczą trafili tam przypadkowo, po 
tym, jak z powodu niewystarczającej ilości 
chętnych osób, została rozwiązana grupa 
tańca towarzyskiego w Chmielniku. Ich 
potencjał był widoczny na pierwszy rzut 
oka, a buscy trenerzy podjęli się ich 
treningów, pomimo, że wcześniej w studiu 
nie było salsy w parach. 
 Mimo, iż to początek ich tanecznej 
drogi, Zuzanna i Filip mogą się już po-
chwalić sporą kolekcją medali z turniejów 
tańca towarzyskiego. Tym najważniejszym 

jest zdobycie tytułu Mistrzów Polski
w kategorii Salsa Couple Junior Open na 
mistrzostwach w Bydgoszczy. Wyróżniają 
się swoją wszechstronnością. Filip posiada 
pomarańczowy pas w karate kyokushin. 
Każdą wolną chwilę wykorzystuje jeżdżąc 
na rolkach, rowerze lub łyżwach. Nato-
miast Zuzia może się pochwalić medalami 
z zawodów pływackich. Radość czerpie 
także ze śpiewu i gry na gitarze. Już drugi 
rok uczęszcza do formacji Chmielnickie 
Mażoretki: - Lubię te zajęcia , ponieważ 
mam kontakt z koleżankami, uczymy się 
nowych układów tanecznych, które póź-
niej prezentujemy na różnych uroczy-
stościach. Po prostu uwielbiam ruch! – 
stwierdza nastolatka. Filip w wolnym cza-
sie lubi pograć na komputerze lub w "plan-
szówki". Uwielbia też słuchać muzyki
i czytać książki. Zuzia najchętniej chodzi 
na długie spacery ze swoim ukochanym 
pieskiem.
 Za ich sukcesami kryje się nie tylko 
talent, ale i ciężka praca. Tancerze spę-
dzają mnóstwo czasu na szlifowaniu swo-
ich umiejętności. -Treningi faktycznie by-
wają ciężkie. Tym bardziej, że niestety nie 
możemy poświęcić im tak dużo czasu jak 
byśmy chcieli. Musimy więc nadrabiać 
intensywnością zajęć. W tym momencie 
najważniejsze są obowiązki szkolne, 
dochodzą do tego także te pozaszkolne, 
więc trenujemy raz w tygodniu w sobotę. 
Trening składa się z dwóch części: naj-
pierw mamy 1,5 godziny zajęć z akro-
batyki, a następnie godzinny trening salsy. - 
tłumaczą. Filip podkreśla także trudność 
tej sztuki: - Taniec sprawia mi ogromną ra-
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S P O R T

dość, ale zawsze jest obawa czy wszystko 
podczas występu przebiegnie dobrze. 
Tańcząc w duecie jesteśmy odpowie-
dzialni nie tylko za siebie, ale także za 
partnera. Zawsze dajemy z siebie wszyst-
ko, ponieważ szanujemy pracę jaką 
wykonują z nami nasi trenerzy. Oboje 
zaznaczają, że taniec nie jest dla nich 
obowiązkiem, a czystą przyjemnością: - 
Taniec dla mnie jest taką odskocznią od 
codziennych obowiązków szkolnych. Sal-
sa, Mażoretki, akrobatyka - to zajęcia, bez 
których nie wyobrażam sobie mojego 

życia. - mówi Zuzia Musiał. - Taniec jest 
dla mnie bardzo ważny. Pomaga mi 
realizować moje pasje artystyczne oraz 
rozwijać sprawność fizyczną. - dodaje 
Filip Dziewięcki. Zapytani o swoją przy-
szłość, jednogłośnie wyrażają chęci na 
dalszy taneczny rozwój: - Moje najbliższe 
plany związane są z dostaniem się do 
dobrej szkoły średniej. Chciałbym dalej 
rozwijać swoje umiejętności taneczne
i wspólnie z Zuzią odnosić kolejne sukcesy 
na parkiecie - opowiada Filip. - Na chwile 
obecną na pewno chcę dalej tańczyć bo to 

sprawia mi radość.- wyznaje Zuzia. 
 Para młodych tancerzy z Chmielnika 
jest dowodem, iż „w zdrowym ciele, 
zdrowy duch”, a aktywności fizycznej 
nigdy za dużo. Przed nimi z pewnością 
jeszcze wiele tanecznych wyzwań i suk-
cesów, bowiem Zuzia i Filip posiadają 
prawdziwy talent, poparty ciężką pracą.
Z tańca zaś potrafią czerpać to, co naj-
ważniejsze - ogromną radość i satysfakcję. 

Sara Kowalska 

Koszykarki dotarły do finału 

 Tegoroczna obsada turnieju była bar-
dzo mocna. Oprócz naszej reprezentacji  
na starcie zameldowały się drużyny UMKS 
Gracza Starachowice, klubu SMOK z Wą-
chocka, SP Złotej  Pińczowskiej, SP 
Dąbrówka z województwa małopolskiego  
oraz gospodarzy. Były to najmocniejsze 
zespoły województwa świętokrzyskiego
w tej kategorii wiekowej, uzupełnione 
bardzo silnym  ośrodkiem koszykówki
z Dąbrówki, co zapowiadało bardzo 
emocjonujący przebieg turnieju. 
 Nasza drużyna znalazła się w grupie 
eliminacyjnej z gospodyniami turnieju-  
drużyną SP Oleśnica oraz klubu SMOK 
Wąchock, zdecydowanie nie będąc w tym 
gronie faworytem. W pierwszym meczu 
ulegliśmy drużynie SP Oleśnica 30:21
i o naszym wyjściu z grupy decydował 
mecz z drużyną z Wąchocka, która 
również została pokonana przez ekipę 
Oleśnicy 29:17. Nasze zawodniczki 
wyszły bardzo zmotywowane, bowiem 
rok temu na podobnym turnieju z drużyną 
SMOK Wąchock przegrały. Teraz zagrały 
bardzo dobrze, umiejętnie szafując siłami. 
Po słabszym początku wyszły na prowa-
dzenie i kontrolując mecz, nie oddały go 
aż do końca. Wynik 25:20 na naszą 
korzyść. 
 W drugiej grupie UMKS Gracz Stara-
chowice wygrał oba mecze z drużynami 
ze Złotej Pińczowskiej oraz z Dąbrówki,
i właśnie z koszykarkami ze Starachowic 
musiały się zmierzyć nasze zawodniczki
w półfinale turnieju. Warto dodać, że 
drużynę UMKS Gracz Starachowice two-

Tradycją jest, że w okresie przedświą-
tecznym szkoła podstawowa w Oleś-
nicy organizuje Mikołajkowy Turniej 
koszykówki dziewcząt. Tak jak i w roku 
ubiegłym reprezentacja rocznika 2007 
i młodszych szkoły podstawowej
w Chmielniku wzięła w nim udział. 

rzą uczennice dwu szkół podstawowych, 
biorące udział w regularnych rozgrywkach 
ligi małopolsko-świętokrzyskiej. Był to 
bardzo emocjonujący mecz, zagrany z o-
gromnym zaangażowaniem i wygrany 
wyraźnie przez nasz zespół 25:18. 
 W finale ponownie jak w meczu 
otwarcia zagraliśmy z drużyną z Oleśnicy. 
Mecz półfinałowy kosztował jednak nasz 
zespół dużo sił, a w finale piłka tańcząc po 
obręczy, nie chciała wpadać do kosza. Nie 
pomógł żywiołowy doping rodziców 
naszych koszykarek i dyrektor Renaty 
Nowak. Ulegliśmy drużynie SP Oleśnica 
24:12. Pewnym usprawiedliwieniem mo-
że być fakt, że chmielnicka drużyna na co 
dzień trenuje na wysokich koszach 3.05m, 
a rozgrywki w tej kategorii wiekowej 
rozgrywane są z koszem na wysokości 
2.65m i wbrew pozorom nie oznacza to, 
że im niżej, tym łatwiej. Parabola lotu piłki 
jest inna. 
 Godna  wspomnienia była ceremonia 
zamknięcia turnieju, jak zawsze w Oleś-
nicy uroczyście poprowadzona z loterią 

mikołajkową. Puchary i medale wręczały 
lokalne  władze szkolne i samorządowe 
oraz zaproszona do ceremonii dekoracji 
dyrektor SP w Chmielniku - Renata Nowak. 
Szkołę Podstawową w Chmielniku repre-
zentowały: Maja Czarnecka, Oliwia Okraj, 
Maja Piwowarska, Amelia Skowerska, 
Hanna Lenartowicz, Oliwia Sobańska, 
Gabriela Waldon, Amelia Juszczak i Julia 
Jedynak. Członkami drużyny są także 
Karolina Pyka i Julia Kowalczyk, które
z powodu choroby nie mogły wziąć 
udziału w turnieju. Dziewczęta bardzo 
intensywnie trenują nie szczędząc potu ani 
sił, a drugie miejsce w turnieju wojewódz-
kim jest nagrodą za ich wysiłek włożony w 
przygotowania. 
 Był to ciekawy turniej, o wyso-
kim poziomie rywalizacji. Zawodniczki
z Chmielnika zdobyły niezbędne do-
świadczenie, które z pewnością zaprocen-
tuje w kolejnych rozgrywkach. Te już 
wkrótce w marcu, pod patronatem Szkol-
nego  Związku Sportowego.

Sławomir Wrona
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Kalendarium historyczne
URZĄD MIASTA I GMINY W CHMIELNIKU
Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik
tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78

poniedziałek 7:30 – 17:00
wtorek - piątek 7:30 – 15:30

umig@chmielnik.com, www.chmielnik.com
www.facebook.com/UMiGChmielnik/

www.facebook.com/MiastoiGminaChmielnik/

Urząd Stanu Cywilnego
Plac Kościuszki 7

tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78, wew. 307
poniedziałek 7:30 – 17:00

wtorek - piątek 7:30 – 15:30

Samodzielne Wieloosobowe Stanowisko
ds. Dowodów Osobistych i Ewidencji Ludności

tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78, wew. 313
poniedziałek 7:30 – 17:00

wtorek - piątek 7:30 – 15:30

Kasa Urzędu Miasta i Gminy 
Plac Kościuszki 7

tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78, wew. 136
poniedziałek 8:00 – 15:15

wtorek - piątek 7:30 – 14:00

Straż Miejska
ul. Dygasińskiego 12

wejście od ul. Szydłowskiej
tel. 41 354 28 49

poniedziałek 7:30 – 17:00
wtorek - piątek 7:30 – 15:30

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku
ul. Dygasińskiego 12

tel. 41 354 43 83
poniedziałek - piątek 7:30 – 15:30

Zgłoszenia awarii wodociągów i kanalizacji
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.

całodobowe zgłoszenia – tel. 41 354 44 30

Zgłoszenia spraw związanych
z odbiorem odpadów komunalnych

Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska UMiG Chmielnik
w godzinach pracy Urzędu
tel. 41 354 22 78, wew. 203

Zgłaszanie awarii oświetlenia ulicznego
na terenie miasta i gminy Chmielnik

Wydział Inwestycji i projektów Strukturalnych UMiG Chmielnik
w godzinach pracy Urzędu
tel. 41 354 22 78, wew. 207

Posterunek Policji w Chmielniku
ul. Piastów, blok nr 16

Tel. 41 349 36 84, faks 41 349 37 84
chmielnik@ki.policja.gov.pl

 – tel. 734 494 396dzielnicowy dla miasta Chmielnik
 – tel. 734 493 294dzielnicowy dla sołectw gminy Chmielnik

 – tel. 112całodobowe zgłoszenia

Przydatne informacje

Redakcja zastrzega sobie prawo adjustacji i skracania dostarczanych do 

druku materiałów, ich selekcjonowania i kolejności publikacji oraz zmiany 

tytułów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść dostarczanych 

materiałów, w tym artykułów sponsorowanych, listów od czytelników oraz 

reklam i ogłoszeń. Przedruki za zgodą redakcji. Materiałów nie zamówio-

nych redakcja nie zwraca.
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„KURIER CHMIELNICKI”

Wydawca: Chmielnickie Centrum Kultury

ul. Starobuska 10, 26-020 Chmielnik, tel. 41 354 23 97

Skład i druk: Studio Reklamy ADfactory, 25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 13,

         tel. 41 368 01 86, 886 082 892, e-mail: adfactory.reklama@gmail.com

Redaguje Kolegium Redakcyjne w składzie:
Magdalena Jagielska (red. naczelny), Edyta Gruszczyńska,
Katarzyna Więckowska, Sara Kowalska, Waldemar Kwiatkowski,
Jan Rękas, Stanisław Rogala, Piotr Krawczyk

1915 – Chmielnik:
Opis Historyczny.
CHMIELNIK – data założenia nie jest wiadomą, pamiętny ze strasznej 
bitwy stoczonej w 1241r. z Tatarami prowadzonymi przez Bału-
Chana. W XVI w. staje się własnością Oleśnickich herbu Dębno, w r. 
1551 otrzymuje prawo unikicypalne. Pod opieką Samuela i Mikołaja 
Oleśnickich powstał tu zbór kalwiński, którego jednym z przeło-
żonych był mający sławę uczonego Jerzy Schomanus, zmarły
w Chmielniku w r. 1591. Później zbór wraz z miastem przeszedł do 
rąk kalwinów Gołuchowskich. Zbór ostatecznie zamknięto w r. 1689, 
był to bardzo silny cios dla kalwinów w całej Małopolsce. W zborze 
odbyło się w XVII w. 5 synodów. Data założenia starego kościoła
w Chmielniku nie jest znana, sięga niewątpliwie bardzo odległej 
epoki. Nowy kościół powstał w końcu XVIII w. Z całego powiatu tylko 
Chmielnik utrzymał za rządów rosyjskich urzędowy charakter miasta 
z własnym magistratem, podczas gdy inne miasteczka w powiecie 
zamienione zostały na „osady”. W roku 1777 Stanisław August karci 
obywateli za „zuchwalstwo i bunt” przeciw Staroście Sołtykowi. Za 
miastem na wzgórzu wznosi się kościółek Św. Ducha pochodzący
z XII w. ze śladami lochów.
W r. 1788 wedle spisu Büschinga – licząc 6 głów na 1 dom Chmielnik 
liczy: 497 domów i 2.982 ludności.
W r. 1860 wedle encyklopedii Orgelbranda – Chmielnik liczy: 285 
domów i 3.488 ludności.
W r. 1895 wg. danych Centralnego Komitetu Statystycznego
w Warszawie Chmielnik liczy 7.844 ludności.

[Komenda Powiatowa Busko (1915-1918) – sygn. (8) 3]

1916 – Chmielnik:
Drukarnia i Introligatornia Ch. M. Feingolda w Chmielniku – 
Gubernia Kielecka (filia w Busku).

[KBP (1915-1918) – sygn. 9 – str. 17]

1917 – Chmielnik:
Chmielnik – domów: 385, mężczyzn: 3.499, kobiet: 3.758, rzymsko-
katolików: 1.517, Żydów: 5.740, koni: 44, bydła: 231, wozów: 103, 
szkoły: 4 klasowa szkoła ludowa.
Przemysł: 1 browar, 24 garbarnie, 2 mydlarnie, 1 fabryka miodu,1 
fabryka kleju, 3 fabryki lin, 3 fabryki oleju, 2 garncarnie, 2 fabryki 
octu, 2 fabryki wody sodowej, 2 fabryki świec, 1 wapiennik, 2 
drukarnie.
Stowarzyszenia: 1 kasa pożyczkowo-oszczędnościowa, 1 stowarzy-
szenie spożywcze.
Sanitarie: 1 szpital, 1 lekarz, 1 apteka, 1 drogieryja, 2 felczer, 3 
akuszerki.

[Komenda Powiatowa w Busku (1914-1919) Zespół 435: Sygn. 3 – 
str. 142]

1917 – Chmielnik:
Wykaz domów w gminie Chmielnik:
Andrzejówka – 11, Chomentówek – 44, Ciecierze – 14, Dezyderów – 
14, Gołuchów – 70, Holendry – 40, Jasień – 44, Lubania – 85, 
Łagiewniki – 50, Oględówek – 8, Pomyków – 4, Przededworze – 70, 
Sędziejowice – 130, Śladków Duży – 123, Śladków Mały – 74, 
Suchowola – 106, Szyszczyce – 64, Wesoła – 2, Wola Żydowska – 74, 
Źródła – 1, Żydów – 3, Blich – 5, Borowiec – 3.

[Komenda Powiatowa w Busku (1914-1919) Zespół 435: Sygn. 3 – 
str. 151]

1917 – Zrecze Małe:
Walenty Kamiński ze Zrecza Małego w czasie działań Wojny 
Światowej, kiedy Armia przechodziła w okolicy Zrecza, został 
zabrany z końmi na podwadę i tam na polu boju zmarł. Pozostawił 
żonę Wiktorię Kamińską.

[Komenda Powiatowa Busko (1915-1918) (58) – sygn. 288]
Oprac. Piotr Krawczyk
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